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A Nagykőrösi Rehabilitációs 
Szakkórház és Rendelőintézet, 
a Magyar Egészségügyi Szak-
dolgozói Kamara, Magyar 

Ápolási Egyesület és a „Minő-
ségi Betegellátás Alapítvány” 
együttes szervezésében, im-
már 23. alkalommal került 
megrendezésre a közel 300 fős 
jótékonysági Nővérbál- „A mi 
bálunk”- mottóval Nagykőrö-
sön 2015. február 7-én.

A bál fővédnöke Dr. Mészá-
ros János, Egészségügyért Fele-
lős Államtitkárság kabinetfőnö-
ke volt, aki személyesen nem 
tudott részt venni e színvona-
las rendezvényen, de levelé-
ben köszöntötte és minden jót 
kívánt a résztvevőknek. 

A bál védnökei Bagosi Gab-
riella, Országos vezető ápoló; 
Dr. Balogh Zoltán, MESZK el-
nöke; Tankó Ágota főigazgató és 
Dr. Czira Szabolcs Nagykőrös 
polgármestere volt, aki családi 
okok miatt nem tudott részt 
venni a rendezvényen. Tan-
kó Ágota pohárköszöntőjében 
elismerte és megköszönte a 
kórházi dolgozók áldozatkész, 
odaadó munkáját, akik az év 

minden napján értünk, a mi 
egészségünkért dolgoznak. 

A bál megnyitását köve-
tően Bujdosó Nikolett hastánc-

művész és tanítványai, egy 
látványos és hangulatos 
előadással varázsolták el a 
bálozókat az arab kelet tánc 
világába. Az est színvonalát, 
hangulatát tovább fokozta és 
tette még emlékezetesebbé a 
gyógytornászok által nyújtott 

meglepetés műsor. A hajnalig 
tartó bálozás jó hangulatáról 
Varga Péter zenész gondosko-
dott. 

Kenderes Nikoletta

További képeinket megta-
lálják a facebook oldalunkon!

Nővérbál Nagykőrösön

Érem nélkül

Szombaton a Kőrös Judo SE 
három fiatal versenyzője utazott 
el a szerbiai Temerin városába, 
ahol nagyszabású nemzetközi 
utánpótlás versenyt rendez-
tek. A versenyen a házigazdák 
mellett ukrán, orosz, román, 
boszniai és horvát egyesületek 
is képviseltették magukat. 

A legkisebbek között Kor-
nyik Máté és Farkas Tamás 
lépett szőnyegre. Mindketten 
külföldi ellenfeleket legyőzve 
két-két szép győzelemmel ju-
tottak a legjobb nyolc közé, 
azonban a legjobb négybe 
már nem sikerült bejutniuk, 
és a vigaszágon is vereséget 
szenvedtek. Ezzel mindketten 
a hetedik helyen végeztek, 
ami igazán szép teljesítmény  
a nemzetközi mezőnyben és 
kiváló tapasztalatszerzésnek 
sem volt utolsó. A már ser-
dülőkorú Farkas Norbert egy 
mérkőzést vívhatott, ahol saj-

nos vereséget szenvedett és 
már nem kapott lehetőséget a 
javításra. 

Az egyesület gőzerővel 
készül a február 21-én ren-
dezendő CROWN-KŐRÖS KU-
PA nyílt regionális utánpót-
lás versenyre, melynek az 
egyesület, illetve Nagykőrös 
lesz a házigazdája. A verseny 
helyszíne a Kossuth Lajos 
Általános Iskola sportcsarno-
ka. A küzdelmek 9 óra 30 perc-
kor kezdődnek a legkisebbek 
vetélkedésével, majd a 11 órai 
megnyitót követően a diákok 
és a serdülők lépnek szőnye-
gre. A versenyre Romániából 
és Szerbiából is érkeznek csa-
patok. 

Minden érdeklődőt szeretet-
tel vár az egyesület, a belépés 
díjtalan lesz.

KŐRÖS JUDO SE

Ismét ÖH baki

A nagykőrösi Pálfája Okta-
tóközpont gyalogtúrát szer-
vez a Kőrös-ér mentén. A 
túra Nagykőrösről indul a vá-
rosközponti országzászlótól és 
a Kutyakaparó Csárdáig tart. 
A táv 10 km. Az időpont: 2015. 
február 14. szombat, reggel 8 
óra. A részvételi szándékot 
Polyák Péternél kell jelezni 
a 30/663-4657 telefonszámon 
vagy apolyakpeter@kovart.hu 
e-mail címen. A részvétel in-
gyenes.

Az önkormányzat tulajdo-
nában álló KÖVA-KOM Non-

profit Zrt. honlapján is szere-
pel az előbbi program felhívá-
sa, amelyikbe ismét egy baki 
csúszott. Sajnos a helyszínt 
pontatlanul adták meg, mivel   
az országzászló nem a Széc-
henyi, hanem a Szabadság té-
ren áll! Az önkormányzat főállá-
sú kommunikációs- és marke-
ting referensének a nagykőrösi 
emberekkel folytatott kiokta-
tó stílusú levelezése helyett, 
inkább az ilyen szarvashibákat 
illene észrevennie!

HH

„A mi bálunk”
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 27; 52; 57; 73

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 14; 16; 20; 25; 37

Kemény mondatok…

32015. február 10. www.hetihirek.hu

Pogány Judit színművész nyi-
latkozta nemrégiben a sajtónak: 
„Mostanában úgy érzem, többnyi-
re  nem valamiért, hanem valami 
ellen küzdök-, pillanatnyilag 
egyik politikai oldalról sem tudom 
elképzelni, hogy hatásosan, vala-

milyen általam elképzelt értékrend 
szerint rendbe tegye ezt az orszá-
got, vagy minket embereket.”- a 
művésznő bizony - ezzel a 
gondolatával- nincs egyedül: 
ma már egyre többen éreznek 
így!

Jogerősen is az MSZP nyerte 
a pilisi 8-as számú válasz-
tókerületben január 25-én tar-
tott időközi választást. A Pest 
megyei Területi Választási Bi-
zottság (TVB) keddi döntését 
péntek délután a Fővárosi 
Ítélőtábla érdemi vizsgálat 
nélkül helybenhagyta. Hiába 
fellebbezett tehát a civil 
egyesület mögé bújt jobbikos 
jelölt: Marsovszki István győ-

zelme immár 
jogerős. A nagy-
kőrösi szocia-
listák ezúton 
is gratulálnak 
Marsovszki Ist-
vánnak, kép-
viselői mun-
kájához sok sikert kívánunk!

László Ferenc, az MSZP 
nagykőrösi elnöke

Mostanában egyre többször hallom 
ezt a kifejezést, hogy: politikai kockázat!

Ez a kifejezés, itt helyben, szűkebb ha-
zánkban hangzik el, olyanok szájából, 
akik kiszolgáltatva érzik magukat a most 
regnáló, uralkodó hatalomnak. Odáig 
jutottunk, hogy már nem hogy beszélni, 
de még mutatkozni sem mernek olyan 
emberekkel, akiknek más a véleménye, 

még abban az esetben is, ha nem ellenzéki párttagok, hanem 
csak egyszerűen civilek… 

Ez azt gondolom a demokrácia vége, mert így gondolkodik 
a hatalomtól függő vállalkozó, aki szubjektív módon pályázati 
pénzhez jut, vagy az a pedagógus, akinek az egész országban 
egyetlen egy munkáltatója van: a KLIK! Ez utóbbi azt jelenti, ha 
kirúgják valahonnan ebben az országban egy iskolából, akkor – 
mivel a munkáltató ugyanaz – már nincs munkája sehol sem eb-
ben az országban, a saját szakmájában…

A közalkalmazottak és köztisztviselők is hasonló helyzetben 
vannak, hiszen, ha valakire rásütik, hogy „rendszerellenes”, ak-
kor már szintén munkanélkülivé válhat. Ebből a magyar ember 
azt a következtetést vonja le, hogy jobb csendben maradni, 
véleményt nem nyilvánítani, mert ez a záloga annak, hogy az 
ember el tudja tartani a családját, azaz munkahelye legyen. 

Lassan már mindenki elfelejti azt, hogy huszonöt évvel 
ezelőtt éppen ez ellen, az egypártrendszer ellen küzdöt-
tünk mindannyian: a többpárti demokráciától remélve 
azt, hogy az egyén, az állampolgár kiszolgáltatottsága 
minimálisra fog csökkenni... 

Nos, huszonöt év után eljutottunk odáig, hogy lényegében 
megint egypártrendszer van, sőt a hatalom már a civileket sem 
tűri!

Hadjárat indult a civilek ellen, akik – úgymond – külföldi 
pénzből bomlasztják és megkérdőjelezik Orbán egypólusú 
centrális politikai erőtérre alapuló (lásd egypártrendszeri) 
„demokráciáját”!

A demokrácia a prosperáló és fejlődő gazdaságra alapozódik, 
azaz a gazdagabb országok társadalmi rendje. 

Ma Magyarországon defláció van, azaz az infláció nulla 
vagy az alatti, a gazdaság ugyanakkor stagnál, és ezért az em-
berek tartalékolnak, és nem mernek költeni: lebénítva ezzel 
azt a gazdaságot, melyre a demokrácia alapozódna. Ennek 
beláthatatlan következményei vannak és lesznek, hiszen 
ma csak az a tizenkétezer milliárd forintos, hét éves európai 
támogatás tartja életben az országot, meg – többek között - a né-
met autó összeszerelő ipar. A helyzet az, hogy a hatalom azért 
igyekszik betartani a 3 % alatti GDP arányos költségvetési hi-
ányt, hogy megkapja a fentebb említet Európai Uniós támogatást. 
Melyet azután a baráti és haveri körnek pályázat útján szétoszt, 
korrupció útján.

Ezért kell majd’ négymillió magyar embernek nyomorognia, 
és többszázezer gyermeknek éheznie, hogy az oligarchák meg 
tudják tömni zsebeiket, azzal a pénzzel, amit majd külföldön 
költenek el.

Hölgyeim és Uraim! Kedves Olvasó! Ez az igazi politikai koc-
kázat, mely romba dönti ezt a sokat szenvedett országot! 

Az Orbán-rendszer elhozta kevesek számára a fejlett, államilag 
irányított, egypártrendszerű „szocializmust”, a tömegek számára 
pedig a rablókapitalizmust, mely a többséget kiszolgáltatottá te-
szi a tőke uralmának!

Ez az a zsákutca, melyből majd keserves lesz visszafordulni, 
miután a nép rádöbben arra, hogy kegyetlenül becsapták!

ábrahám

Az illemről

Jogerősen is az MSZP győzött

A minap takarítás közben - 
az amúgy vagy hét-nyolc éves 
mini porszívóm - felmondta 
a szolgálatot. Csak búgott és 
visított, inkább kifújta a port, 
mintsem beszívta volna.

Nem tehettem mást, fel csiz-
ma, kabát és irány az üzlet. 
Venni kell egy másikat!

Elrohantam hát a kép- és 
hanghordozókat, valamint ki-
sebb és nagyobb háztartási 
eszközöket árusító üzletbe, 
ami a rehabilitált főterünkön 
ékeskedik.

Én ahhoz a korosztályhoz 
tartozom, aki ha belép va-
lahová: köszön. Hangosan! Így 
tettem most is!

 Az üzletben négy ember 
volt. Kettő egymással beszél-
getett igen elmélyülten, egy 
a pultot támasztotta, egy pe-
dig háttal a kirakatnak áll-
dogált, de senki sem fogadta 
köszönésemet! Megkérdeztem 
hát, hogy ki tartozik az üzlet 
személyzetéhez? Mire a pultot 
támasztó jelentkezett és meg 
is kérdezte, hogy miért jöttem? 
Mondtam - porszívót keresek, 
kicsit, jót, nem drágát. A  fi-
atal ember bepördült a pult 
mögé és mutatta a készletet. 
Volt választék bőven. Volt kicsi, 
nagy, még nagyobb, alig tíz-
ezerért és drágább is. Mivel la-
kásom kicsi és tárolóhelyem 
sincs, csakis a legkisebb jöhetett 
számításba. Azt kértem. A fiatal 
eladó nem túl bőbeszédűen, de 

azért alaposan felvilágosított a 
Wattok és szívóhatások közötti 
különbségről, valamint az gé-
pek élettartama közti eltérésre 
is felhívta a figyelmemet. Én 
azonban maradtam döntésem 
mellett. Fizettem, s kértem, 
tegye dobozba. Előkerült a 
gép doboza vastag porréteggel 
a tetején. Kértem, törölné le, 
hogy ne koszoljam össze ma-
gam. Megtette. Majd összecso-
magolta az egészet és a kezem-
be adta. Nem kérdezte, hogy 
segíthetne-e legalább az ajtóig, 
nem kívánt szép napot, ki-
nyitotta az ajtót és kiengedett.

Én ismét köszöntem, de most 
sem fogadta egyikük sem.

Nem hibáztatom a fiatal ela-
dót! Nyilván való, hogy nem az 
ő hibája. Talán gyermekkorá-
ban nem figyelmeztették az em-
beri érintkezés legmindenna-
pibb formájára. Nem köszönni 
és nem viszonozni: egyértelmű 
sértés!

Az üzleti életben a vevőt 
köszönti az eladó és nem 
fordítva. Érkezéskor és távo-
záskor is.

A kölcsönös megbecsülés és 
udvariasság mind az eladóra, 
mind a vevőre egyaránt érvé-
nyes szabály.

Talán - ebben az üzletben, 
ennek a tulajdonosnak, így a 
személyzetnek - ez egyik sem 
fontos.

Horváth Ágnes
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Múlt és jelen Nagykőrösön...

4 2015. február 10.HETI HÍREK

Gazda áruházból élelmiszer üzlet

1992-ben 2015-ben

Forrás: 1. kép Rácz Péter; 2. kép KeNi

Nagykőrös 2015. évi költségvetési tervezete
A nagykőrösi önkormányzat 

bizottságai február 4-én együttes 
ülésen tárgyalták a város 2015. 
évi költségvetési tervezetét.

A polgármester által jegy-
zett előterjesztés szerint az 
önkormányzat 2015-ben 1 
milliárd 40 millió 205 ezer 
forint támogatásban részesül 
a központi költségvetésből. 
Jelentős változás a szociális 
ellátások finanszírozási terü-
letén történt, amit külön ren-
deletben szabályoz a város. 
A költségvetési bevétel 2 mil-
liárd 985 millió 573 ezer forint, 
az előző évi költségvetési ma-
radvány 723 millió 300 ezer 
forint, költségvetési kiadás 3 
milliárd 708 millió 873 ezer fo-
rint. A tárgyévi kiadásokat így 
teljes mértékben fedezik a be-
vételek, hitel igénybevételére 
még a tervezett fejlesztési célok 
megvalósításához sincs szük-
ség. A helyi adóbevétel a 2014. 
évi teljesítés és a 2015. évre ha-
tályos helyi rendeletek szerint 
került megtervezésre, figyelem-
be véve a bevallások, befize-
tések és az adóellenőrzések 
eredményeit. Az iparűzési adó 
előirányzatot a 2014. éves 32,6 
milliárd forintos adó alap, az év-
közi változások és a gazdasági 
társaságok tervei alapozzák 
meg. A tervezett adóbevételek 
részletezve: magánszemélyek 
kommunális adója 26 millió 
forint, iparűzési adó 600 millió 
forint, építményadó 208 millió 
forint, pótlék, bírság 8 millió 
forint. Átengedett bevételként 
továbbra is az önkormányzatot 
illeti meg a gépjárműadó 40 
%-a, mely 54 millió forint össze-
get jelent. A KÖVA-KOM Non-
profit Zrt.-vel kötött szerződé-
sek alapján az önkormányzati 
lakások lakbére 12 millió Ft, a 
nem lakáscélú helyiségek bérle-
ti díja 60 millió forint (ÁFA nél-
kül), melyek tulajdonosi bevé-
telként jelennek meg. A bevétel 
fedezetet nyújt az ingatlanok 

üzemeltetésére, karbantartásá-
ra és felújítására. A piac és vá-
sár üzemeltetéséből származó 
bevétel 2014. évi szinten (10,6 
millió forint) került tervezésre. 
A Bácsvíz Zrt.-vel kötött szer-
ződés alapján a víziközmű 
bérleti díj 54 millió forint, mely 
a víziközmű hálózat felújításá-
ra és a vagyonbiztosítási díj ki-
fizetésére kerül felhasználásra. 
A teljes összeg céltartalékként 
elkülönítésre került. A korábbi 
évben fel nem használt fel-
újítási keretet a költségvetési 
maradvány tartalmazza. Az 
előző évek sikeres pályázataira 
tekintettel 470 millió forint fel-
halmozási célú támogatás je-
lenik meg a költségvetésben.

Elsődleges célként fogalmaz-
ta meg 2015. évre a javaslat 
készítője a kötelező feladatok 
ellátásának biztosítását, az 
intézményrendszer működte-
tését. A korábbi években ki-
alakított struktúrának meg-
felelően az önkormányzat 
gazdálkodási feladatait három 
szervezet látja el: Polgármesteri 
Hivatal, Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ (NSZK), KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. Az egyeztetések 
során figyelembevételre kerül-
tek az évközi változások hatásai 
(létszámváltozások, új felada-
tok megjelenése, a minimálbér 
változása, valamint a jubileumi 
jutalom kifizetésének tárgyévet 
érintő összege). A Nagykőrösi 
Humánszolgáltató Központ 
részére a bölcsődei ellátás 
bővítése miatt 1 fő többlet 
létszámot terveztek be. A Pol-
gármesteri Hivatal létszáma 
69 fő. A 2015. évi költségvetés 
az előbbieknek megfelelően 
tartalmazza a létszám elő-
irányzat változásokat. Az intéz-
mények költségvetésnek 65 
%-át a személyi juttatások és 
munkaadókat terhelő járulékok 
jelentik. A közszférában dolgo-
zók jövedelmét 2015. évben az 

alábbi tényezők befolyásolják: 
a köztisztviselői illetményalap 
2008. évi szinten marad, a 
közalkalmazotti bértábla a 
köznevelési törvény hatálya 
alá tartozó munkavállalók 
kivételével nem változik, a 
minimálbér 101.500,- forintról 
105.000,- forintra nő, a garantált 
bérminimum 118.000,- forintról 
122.000,- forintra emelkedik. A 
béreket terhelő járulékfizetési 
kötelezettség és a rehabilitáci-
ós hozzájárulás mértéke nem 
változott. A minimálbér és a ga-
rantált bérminimum változása 
önkormányzati szinten 165 főt 
érint, mely 2015-ben járulékkal 
együtt 11 millió forint kiadást 
jelent a költségvetésben. Kie-
melt feladatot jelent az önkor-
mányzat számára az ellá-
tottak pénzbeli juttatásainak 
(szociális juttatások, ellátások) 
kifizetése. Erre a területre a 
terv szerint 125 millió forintot 
fordít az önkormányzat és a 
hivatal melyhez 75 millió forint 
önkormányzati finanszírozás 
társul.

A költségvetés egyaránt tar-
talmazza a korábbi években 
megkezdett és az új induló 
fejlesztéseket. A pénzügyi 
fedezet EU támogatásból, fel-
halmozási célú bevételből és 
költségvetési maradványból 
biztosított. A feladatok ellátá-
sára, a kötelezettségvállalások-
ra, a kiadások teljesítésére 
elsősorban a bevételek be-
szedésének ütemében kerülhet 
sor. Az önkormányzatnak a 
korábbi években megkötött 
folyószámla hitelszerződése 
alapján 81 millió forint lik-
viditási célú hitel felvételére 
van lehetősége.

A költségvetés 2015-ben sem 
fukarkodik a propagandára 
fordítandó pénzzel, városi 
kommunikációs feladatok do-
logi kiadására, azaz az Ön-
kormányzati Hírek kiadására 

25 millió forintot különítettek 
el, míg a lapok készítő pol-
gármesteri kabinet tagok sze-
mélyi juttatására 15 millió 
forintot terveztek be. Ehhez 
még pluszban hozzájön a lap-
késztőkre eső rezsiköltség (vi-
lágítás, fűtés stb.), azonban ez 
külön nem került kimutatásra.

Továbbra is lesz 1 millió 
forintos polgármesteri keret, 
amelynek felosztásáról a pol-
gármester dönt. Sportra ebben 
az évben is csak 8 millió forintot 
szán a városvezetés, kultúrára 
viszont még ennél is keveseb-
bet, mindösszesen 3 millió 
forintot. Igaz, ebben nincsenek 
benne a polgármesternek ál-
landó szereplési lehetőséget 
biztosító városi rendezvények, 
amire idén is 25 millió forintot 
költhet a kulturális központ.

Újdonságként jelenik meg 
a céltartalékok között az ön-
kormányzat vagyonát érintő 
peres ügyek kiadásaira szánt 80 
millió forint, ami a Petőfi Már-
ton által indított per esetleges 
elvesztése esetén jelentkező 
kiadások fedezésére szolgál 
majd. (Mint ahogy lapunk be-
számolt róla, a Ménesi utcai 
teniszcentrumot üzemeltető 
vállalkozó 76 millió forintot, 
plusz a kamatait követeli peres 
úton a várostól)

A közös bizottsági ülésen csak 
Karsay Istvánné szólalt fel, aki 
örömét fejezte ki amiatt, hogy 
a 70 éven felüliek lakosok sze-
métdíj kedvezménye megma-
rad, illetve továbbra is foglal-
koznak a tehetséggondozással.

A szavazásnál csak László 
Ferenc MSZP-s képviselő 
tartózkodott, a többiek egy-
hangúlag elfogadták a polgár-
mester javaslatát, amelyről a 
végső döntést a február 12-i 
képviselő-testületi ülésen hoz-
zák majd meg.

HH
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polgárait a megsemmisí-
tésre…

Megjegyzendő, hogy ezen 
a Dohány utcai Zsinagóga lá-
togatáson Orbán Viktor már 
nem vett részt… 

A német kancellárasszony 
az Andrássy Egyetemen elő-
adást is tartott, ahol a diákok 
kérdéseire felelt, határozottan 
és keményen kiállva az euró-
pai értékek, a sokszínűség, a 
tolerancia, a kisebbségek, s az 
egyetemes szabadság mellett. 

Angela Merkel igazi, tudatos, 
felkészült európai demokrata, 
aki kiállt a civilek és a média 
szabadsága mellett, leckét 
adva ezzel Orbán Viktornak, 
aki inkább a keleti elnöki, 
prezidenciális „demokráciák” 
híve.

Példaképe az a Putyin, aki 
nemsokára – egy hét múlva – 
szintén felkeresi hazánkat…

Ismeretes, hogy Európa, 
így hazánk is orosz gázt 
használ úgy a háztar-
tásokban, mint az ipari 
létesítményekben. De 
Oroszország veszélyes 
partner, és ezt Orbán Vik-
tor huszonöt évvel ezelőtt 
Nagy Imre miniszterelnök 
újratemetésekor külön is 
hangsúlyozta! Ma viszont 
nem hogy kizavarná az 
oroszokat, mint akkor tette, 
hanem – úgymond – „szö-
vetségest” lát bennük…

Természetesen el kell fogad-
ni a realitásokat, hogy Orosz-
ország energiát, azaz gázt és 
olajat exportált Európának, de 
ez nem jogosítja fel jelesül őt, 
hogy megszállja Ukrajna keleti 
részét, és elfoglalja, megszállja 
a krími félszigetet.

Ez egy háború, melynek 
beláthatatlanok a következ-
ményei. Merkel asszony sem 
hisz a fegyveres megoldásban 
– annak ellenére sem, hogy 
az USA fegyvereket akar 
Ukrajna részére exportálni. 
Ez csak a háborús konfliktus 
kiszélesedését jelentené, s 
ne felejtsük el, hogy Kárpátal-
ján majd’ kétszázezer magyar 
testvérünk él, és állampolgára 
annak az Ukrajnának, melyet 
Oroszország megtámadott…

Merkel kancellárasszony 
Orbán Viktort akarta meg-
győzni arról, hogy „ne 
lógjon ki a sorból”, álljon 
be a huszonnyolc európai 
tagállam közé, és ítélje 
el Oroszországot. Azt az 
Oroszországot, melytől 
mi Pakson atomreaktor-
bővítést rendeltünk meg, 
gigantikus orosz hitel kap-
csán.

Utóbb a kormánypropaganda 
azt jelentette, hogy a Siemens 
német cég is beszállhat a pak-
si atomerőmű-bővítésbe, meg 
azt is, hogy a BMW gyárat kí-
ván telepíteni Magyarországra, 
továbbá, hogy a Mercedes újabb 
gyárat telepít Kecskemétre…

A BMW már cáfolt, és va-
lószínűleg a többi „kását” 
sem eszik olyan forrón, mint 
ahogyan azt a magyar állam 
láttatni szeretné…

Egyes kormánybarát elem-
zők szerint, az is lehet, hogy 
Orbán a „mennybe megy”, 
mert Putyin itt Magyarországon 
fogja bejelenteni, hogy felhagy 
Ukrajna megszállásával, és 
békében kíván lenni az Euró-
pai Unióval. De lássuk be, 
ennek a valószínűsége nagyon 
kicsi, gyakorlatilag nulla.

Viszont a tét igen nagy, hogy 
mekkora, azt majd a Putyin-
látogatás után megtudjuk!

ábrahám
Fotók: MTI

A múlt hé-
ten Angela 
Merkel német 
kancellárasz-
szony hazánk-
ba látogatott. 
Mint utóbb 
m e g t u d t u k , 

nem a kormány meg-
hívására, hanem az And-
rássy Egyetem meghí-
vására, ahol átvehette a 
Szegedi Tudományegyetem 
díszdoktori címét.

A kancellárasszony villám-
látogatásra jött Magyarország-
ra, hiszen a vizit mindössze 
nyolcórás volt! A német 
kancellár Orbán Viktor kor-
mányfő tudtára adta, hogy a 
demokráciában alapvetően 
fontos a civilek jelenléte, to-
vábbá a média függetlensége, 
még akkor is, ha nagyarányú 
parlamenti többséggel – jelesül 
kétharmaddal – kormányoz 
a győztes párt! Nem beszélve 
arról, hogy ez a parlamenti 
kétharmad valójában nem 
is kétharmad, csak úgy lett 
átalakítva a választási rend-
szer, hogy ez az egyre csökke-
nő részvételi arány mellett 
is kijöjjön, ez az Európában 
is ritkaságszámba menő „tel-
jesítmény”. 

Újságírói kérdésre Angela 
Merkel megjegyezte, hogy 
nem tud mit kezdeni az illi-
beralizmus kifejezéssel: főleg 
nem a demokráciával való 
összefüggésében. Mint is-
meretes Orbán Viktor ezt 

a kifejezést tavaly nyáron, 
mármint az illiberalista kife-
jezést Tusnádfürdőn, Székely-
földön használta először, azt 
állítva, hogy olyan demokrá-
cia is létezhet, amely nem a 
liberalizmusra alapozódik. 

Angela Merkel határozottan 
felvázolta a németországi, il-
letve a nyugati demokrácia 
gyökereit, melynek ő a libera-
lizmust, a konzervatizmust, 
és a kereszténységet tartja. 
Orbán Viktor – nem törődve 
a sajtó nyilvánosságával – a 
sajtóértekezleten kijelentette, 
hogy szerinte létezhet olyan 
demokrácia is, mely nem a 
liberalizmusra alapozódik! 
(sic!) A televíziós felvétele-
ken egyértelműen látható volt, 
hogy ez a kijelentés Merkel 
kancellárasszonyt rendkívül 
meglepte, és nem igazán tudott 
mit kezdeni Orbán Viktor 
kijelentésével…

Az a Merkel kancellár-
asszony, aki az Európai 
Unió legerősebb államá-
nak, Németországnak a 
kancellárja, és mint ilyen, 
lerótta kegyeletét, és ki-
nyilvánította legmélyebb 
szimpátiáját a Dohány 
utcai Zsinagógában, a 
II. világháború végén a 
zsidóságot érintő Holo-
kauszt tragédia, népirtás 
miatt. Melyet ugyan a 
németek követtek el, de 
az akkori magyar állam 
szállította oda zsidó hon-

P e r i s z k ó p

Merkel után, Putyin előtt…
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Mikor mehet óvodába a 
gyerek?

A Nagykőrösi Arany Já-
nos Kulturális Központ a 
tavaly decemberi Adventi vá-
sár többletkiadásának fede-
zetére 2,8 millió forintot kért 
az önkormányzattól. A pol-
gármester nem támogatja a 
kérést, mivel az önkormányzat 

2014. évi költségvetésében a 
városi nagyrendezvényekre 
25 millió forint (!) céltartalékot 
különítettek el, amely teljes 
egészében átadásra került a 
kulturális központnak. 

HH

Lemondott
Csertő József Attila

Drága volt az Adventi vásár

Új szociális rendelet
Nagykőrösön is

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, látva a kormány 
kapkodását, hebrencskedését, 
magyarázkodásait, felmerül 
bennem, hogy alkalmasak ezek 
posztjaik komoly, megbízható, 
időtálló betöltésére?

Itt van például, ez a Lázár 
János! Nagy büszkén bevallja 
a nyilvánosság előtt, hogy 
az ő hivatalában a dolgo-
zók napi tíz órán át végzik 
munkájukat! Holott a törvé-
nyes munkaidő nyolc óra! 
Nálunk a munkaidőnek csak 
kezdete van, vágja ki büsz-
kén, vége nincs! Nem köte-
lező a miniszterelnökségi hi-
vatalban dolgozni! Én csak 
annyit tennék hozzá, hogy a 
miniszterelnökségi hivatalnak 
sem kell működnie, főleg így. 
Frusztrált, kizsigerelt dolgozók-
kal, ami már eleve magában 
hordja a tévesztés lehetőségét...

Lázár úr nekilátott a civil 
szervezeteket piszkálni, de 
mivel nem találtak semmit a 
kiküldött hivatalok emberei, 
valakinek az utasítására meg-
jelent a rendőrség is házat, 
magán lakást kutatni. Ez ám a 
döfi! A baj az, hogy a rendőrség 
fellépését egy független ma-
gyar bíróság jogerős ítéletben 

megalapozatlannak minősítet-
te.(SIC!)

Lehet, hogy Lázár úr elfe-
lejtette a miniszteri eskü szö-
vegét, pedig ott szó szerint, 
ez is áll: az Alkotmányt és az 
alkotmányos jogszabályokat 
megtartom; az állami és szol-
gálati titkot megőrzöm; meg-
bízatásomhoz híven, lelkiis-
meretesen járok el.

Valami hasonló biztosan van 
a miniszterelnök esküjében 
is, és egy normális országban 
egy normális miniszterelnök 
azonnal vizsgálatot rendelne 
el, és az eredményeket Lázár 
úr elé tárná. Lázár úrnak 
egy normális országban nem 
lenne más dolga, mint mélyen 
meghajolva kezét előrenyújtva 
megköszönné a miniszterelnök 
eddigi bizalmát, és balra el.

De hát ezek? Mondta majd 
lassan elfordult elindult, és 
kezével lemondóan legyintett.

Úgy látom, gondoltam ma-
gamban utána nézve, hogy 
az általuk hozott törvényeket 
nekünk viszont keményen be 
kell tartani, illetve betartatják 
velünk: ők meg röhögve ki-
játszhatják, és ki is játsszák... 

Kocinkó
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Alkalmasak, ezek egyáltalán? Tehetséggondozó ösztöndíj 
fiataloknak

Lemondott a nagykőrösi 
önkormányzat egészségügyi és 
szociális bizottságában betöl-
tött külső tagságáról Csertő 
József Attila – jelentette be 
Czira Szabolcs polgármester az 
önkormányzat bizottságainak 
szerda délelőtti együttes ülé-
sén. A polgármester nem ismer-
tette a lemondás okát, így azt 

sem tudjuk, hogy összefüggés-
ben van-e azzal, miszerint a 
fideszes delegált nem szere-
pel a köztartozásmentes adó-
zói adatbázisban, amely az új 
önkormányzati törvény szerint 
minden képviselőnek és külső 
bizottsági tagnak kötelező.

HH

A szociális törvény vál-
tozásával új rendeletet kell 
alkotnia a nagykőrösi önkor-
mányzatnak is. A tervezetet a 
költségvetés megtárgyalását 

követően összevont bizottsá-
gi ülésen vitatták meg és 
javasolták elfogadásra a kép-
viselő-testületnek.

A törvényi változások sze-
rint a helyi önkormányzat, 
ezután a szociális rászorult-
ságtól függően pénzbeli vagy 
természetbeni ellátásként 
biztosítja a települési és rend-
kívüli támogatást, a rend-
kívüli átmeneti segélyt és a 
köztemetést. A többi ellátás a 
megyei kormányhivatalhoz, 
azaz a járási hivatalokhoz ke-
rültek.

Czira Szabolcs elmondta, 
hogy az országban a legelsők 

között fogják megalkotni ezt 
a rendeletet, így nagyon va-
lószínű, hogy a kőrösit fogják 
majd mások lemásolni. A 
szabályozással kapcsolatban 
elhangzott, miszerint bonyolít-
ja majd a különböző támoga-
tások igénylést, hogy egyik 
esetben 42.750,- a másik 
esetben pedig 28.500,- forint 
jövedelemhatárt szab meg 
a törvény. Az elhunytak te-
metési költségeihez viszont az 
eddigiektől eltérően jövede-
lemhatártól függetlenül lehet 
támogatást igényelni. A pol-
gármester kiemelte, hogy az 
önkormányzat részéről nem 
csökken a hozzájárulás a szo-
ciális feladatokhoz. Eddig 460-
500 millió forintot költöttek 
különböző támogatásokra, 
segélyekre, amiből 360-400 
millió forintot biztosított az 
állam, a többit helyben kel-
lett hozzárakni. A mostani 
változásokat követően is 70 
millió forinttal járul majd hoz-
zá a város a kiadásokhoz, ami 
mellé még hasonló célból 30 
millió forint címkézett tartalé-
kot raknak félre.

HH

2011 óta a rendelkezésre álló 
pénzügyi keret ellenére csak 
5 diák tudta igénybe venni 
a nagykőrösi önkormányzat 
fiatalok tehetséggondozását 
kiszélesítő ösztöndíját, mivel a 
helyi rendelet szigorú feltétele-
it többen nem tudták teljesí-
teni. Ezért az önkormányzat 
új rendeletet alkot, bizonyos 
feltételek lazításával próbálja 
elérni azt, hogy az alap- és 
középfokú oktatásban résztve-
vő tehetségek élni tudjanak 
vele. Az oktatási bizottság leg-
utóbbi ülésén Szabóné Irházi 
Zsuzsanna elnök elmondta, 

hogy az új szabályozásból 
kikerült a szociális helyzet 
figyelembevétele, valamint 
rugalmasabban kezelik a ta-
nulmányi versenyeken való 
részvételt is. László Ferenc 
képviselő hozzászólásában el-
mondta, hogy ahogy a puding 
próbája az evés, úgy ennek 
az új rendeletnek a próbája 
is a gyakorlat lesz, az, hogy a 
megalkotói szándéka szerint 
mennyien tudják majd igénybe 
venni az ösztöndíjat. Bízzunk 
benne, hogy sikeres lesz a 
kezdeményezés! – fűzte hozzá.

HH

Ha a bölcsődés gyermek 
betöltötte a 3. életévét, mehet-e 
óvodába? – tette fel a kérdést 
a nagykőrösi önkormányzat 

oktatási bizottságának legutób-
bi ülésén Sebestyénné Angyal 
Zsuzsanna. Mindez a kérdés 
azért vetődött fel, mert, ahogy 
elhangzott, a bölcsődében 
várólista van, miközben 2,5 
éves kortól már mehetnének 
óvodába a kicsik. A jelenlévő 
óvodavezetők közül Talamon 
Attiláné, a Kárász utcai intéz-

mény vezetője elmondta, hogy 
ha a bölcsőde 2,5 éves korá-
ban kiadja a gyermeket, akkor 
fel tudják venni. Dr. Nyíkos 
Sára jegyző fontosnak tartotta 
kihangsúlyozni, hogy nem az 
intézménytől, hanem a szülő-
től függ, mikor megy óvodá-
ba a gyereke. A jogviszony a 
nevelési év végéig tart, ha ad-
dig akarja a bölcsődében tar-
tani, akkor addig lesz bölcső-
dés a gyermek. A szülőket 
természetesen tájékoztatni kell 
a lehetőségekről, de a gyer-
mekükkel kapcsolatos döntést, 
nekik van joguk meghozni – 
fűzte hozzá a jegyző. 

HH
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Apróságok 
Féltucatnyi apróság van, 

de elegendő, ha csak hármat 
említünk. Az egyik a minap 
tartott két bizottsági üléshez 
kapcsolódik. 

Mindkettőn jelen volt az 
illetékes elnök, a bizottsági 
tagok, és természetesen a 
jegyző, a kérdésben érdekelt 
városházi tisztviselők, vala-
mint néhány meghívott. Mind-
két esetben megtárgyalták a 
napirendben felsorolt témá-
kat. Némelyiket módosították, 
kiegészítették. Többségük 
„csont nélkül” kerül a heti 
közgyűlés elé. Csak hát…

A körítés! Ami nem a tár-
gyalás helyszínére, hanem 
a megjelenésre vonatkozik. 
Az elnökök, és a bizottsági 
tagok férfi része zakóban, 
nyakkendőben, a hölgyek – 
élen a jegyzőasszonnyal – az 
alkalomhoz illő „toalettben” 
– ültek az asztalok körül. Vi-
szont a városházát képviselő 
tisztviselő urak, meg lehetősen 
lazára véve a dolgot ingujjban 
tisztelték meg a résztvevőket és 
természetesen egymást is. 

Nem gondoljuk, hogy tan-
folyamon kellene elmagya-
rázni, hogy mi, mikor, és ho-
gyan illik! Bár, ki tudja… „Jobb 
későn, mint soha”…

Más…
A következő is bizottsági 

üléshez köthető. Úgy tudjuk, 
az oktatási, miegymás bizott-
ság ülésén a művház igen-
igen fajsúlyos igazgatója 
nehezményezte, hogy a ze-
neiskola egyik, immár hagyo-
mányos hangversenyét akkor 
rendezte, amikor a művház-
ban is esemény volt. Nyomaté-
kosan felszólítva a zeneiskola 
igazgatóját, hogy a továbbiak-
ban tartózkodjon az efféle, már-
már partizánakciótól. 

A következményeket nem 
említette, ugyanis a zeneiskola 
– köztudottan – kikerült a 
város irányítása alól. Ettől 
függetlenül, némi fantáziával 

elképzelhető, hogy egy ilyen 
kulturális tótumfaktum bármi-
kor keresztbe tehet a zene-
iskolának, vagy legjobb esetben 
csak kellemetlenkedik.

A vázolt afférral kapcsolat-
ban írjuk azt az értesülésün-
ket, hogy elhivatottságában ve-
hemens kultúra-igazgatónknak 
még eddig nem volt ideje 
bemutatkozó látogatásra a vá-
ros kultúrájában közreműködő 
azon intézményeknél, melyek 
fölött nem a város bábáskodik. 
Ilyen a Weiner Leó zeneiskola 
mellett a levéltár is. Persze az 
ilyesféle látogatás nem lenne 
haszonnélküli a főiskola, és a 
gimnázium esetében sem.

Ilyen előzmények után 
adódik a kérdés, Nagykőrös 
kultúrájáért, mi több köz-
művelődéséért felelős valaki 
honnan, s miből tájékozódik a 
fenti ügyekben?

Más…
Híre kelt az un. „Civilek há-

za” létrehozatalának, melynek 
szülőatyja dr. Czira Sándor 
Szabolcs, mint polgármester, 
szülőanyja pedig László Ditta, 
mint az Arany János Művelő-
dési Központ igazgatója. A 
helyi demokrácia megdicsőülé-
sére a megvalósítandó válto-
zás – valamennyi civilszervezet 
kipaterolása a művházból! – 
nem régen az előbbi bizottság, 
és valamennyi érintett elé 
került. Úgy tűnt, hogy a zsi-
geri ellenérzések láttán a ja-
vaslattevők kihátrálnak a do-
logból. De ez csak látszat volt. 

Mert igaz, hogy átmenetileg 
minden marad a régiben, és a 
város kultúrájáért, a közmű-
velődésért oly sokat dolgozók 
a régi helyen, és módon zavar-
talanul végezhetik önként 
vállalt – szó szerint! – külde-
tésüket, a koncepció nem vál-
tozott!

Erre utal a héten sorra kerülő 
városi közgyűlés, melyen 
számos olyan határozati ja-
vaslat kerül terítékre, mely arra 
utal, hogy semmi nincs elfe-
lejtve! Lesz Civilek háza, és lesz 
hurcolkodás is!

Kérdés: László Ditta pályá-
zatában – vajh? – szerepelt-e 
a Civilek háza? S ha nem ki-
nek a kútfeje dicsérhető, ha 
megvalósul?

Ha megtudjuk, meg lesz az 
idei „Pro Urbe” díjasunk…

- tóba -

Az állítólag megfenyegetett 
kabinet bértollnok mellé ezu-
tán testőrt szerződtetnek az 
adófizetők pénzéből, lelki- és 
testi épségének biztosítása 
érdekében.

***

A pályázati korrupciós 
pénzeket mindig az épí-
tőiparban használatos ta-
licskákkal szokták kitolni a 
hivatalból.

***
Minél vastagabb egy 

hivatali dokumentum, annál 
kevésbé lehet azt megérteni 
a képviselőknek, de főleg az 
egyszerű polgároknak (de le-
het, hogy éppen ez a cél!).

***
Az a papír fecni, melyen 

egy panaszkodó polgár tele-
fonszáma volt, és visszahívást 
kért, azt már régen a hivatali 
szemeteskukába iktatták.

***
Mire lassan elterjed az új 

útdíj-rendszer, addigra majd 
megint másikat fog kitalálni 
találékony, pénzbehajtó, kre-
atív kormányunk.

***
Ma már a hazug, alap-

talan rágalmakat évek óta 
terjesztő és írogató po-
litikai marketinges, azaz 
propaganda bértollnok 
is az igazság bajnokának, 
sőt mártírjának tartja ma-
gát, ha megmondják neki, 
hogy fejezze már be az 
ocsmányságait, és több 
tisztelettel legyen az idő-
sebbek, és saját olvasó 
közönsége felé is – ha már 
közpénzen írogat.
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Mire – mai szép új vilá-
gunkban – letörleszted a szá-
mítógéped árát, az már el is 
avult!

***
A magamutogató, exhibi-

cionista sajtómunkatárs, és 
politikai arculatformáló alkal-
mazott egyáltalán nem mond-
ható – ezen tulajdonságai miatt 
– tárgyilagos újságírónak…

***
Az egyszeri populista 

politikus karrierépítő hit-
vallása így szól: „A lebutí-
tott, és így butává vált tö-
megben van az én erőm!”

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint a szexkultúra még nem 
egyenlő a politikai kultúrával, 
de vannak egyes politikusok, 
akik ezeket a fogalmakat – 
jártukban-keltükben – unos-
untalan összekeverik.

***
Ha egy önkormányzati hiva-

tal képtelen jól gazdálkodni, 
akkor a jegyző mindig a bú-
torokat cseréli ki, és nem a 
személyzetet.

***
Az egyszeri politikus szerint 

a gazdag ember is éhezhet: ter-
mészetesen csak ebéd előtt!

***
Ha egy önkormányzat nem 

tud fizetni, akkor mindig tör-
vényszerűen a pénzügyi kint-
lévőségeire hivatkozik.

***
A jólétben élő politikusok 

mindig szívesen vállalnak 
szolidaritást a szegényekkel, 
főleg választások alkalmával, 
csak azután sohasem segíte-
nek nekik…

***
A pénz is mindig a korrupt 

társaságokat kedveli.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Február 10. Kedd: Elvira
Február 11. Szerda: Bertold, 

Marietta
Február 12. Csütörtök: Lívia, 

Lídia

Február 13. Péntek: Ella, 
Linda

Február 14. Szombat: Bálint, 
Valentin

Február 15. Vasárnap: Geor-
gina, Kolos

Február 16. Hétfő: Julianna, 
Lilla
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Amiről ezúttal említést teszünk 
több okból is aktuális. Egyrészt 
az Arany Híd Baráti Kör múlt heti 
összejövetelének eseményeként 
hangzott el. Másrészt, nagyon is 
valószínű, hogy ez a találkozó 
volt az utolsó, amit különösebb 
kilincselés, valaki kegyességé-
nek megszerzése nélkül lehetett 
a HÁZ-ban, a művelődési köz-
pontban megrendezni. 

Ami most a „levegőben lebeg”, 
olyan veszély, mint Ádám és 
Éva bibliai történetében bekö-
vetkezett: kiűzetés a paradicsom-
ból! Nincs szándékunk az 
„ördögöt a falra festeni”, de 
nagyon is közeli a veszélye an-
nak, hogy az un. „civil szervező-
déseket” eltávolítják a műve-
lődési központból. Köztük 
az éppen hetedik esztendős 
Arany Híd Baráti Kört. Abból 
az épületből, melynek nagyon 
találóan „központban a kultúra” 
az azonosító mellékneve. S mint 
a másik, immár évszázados 
elnevezése is utal rá – kultúrház 
– megszűnhet, mint a kultúra 
házának lenni. 

Nyílván nem az épület falait 
bontják le, hanem azt a szelle-
met, mely képes volt befogadni 
Nagykőrös valamennyi civiljét, 
öntevékeny művészeit, önkén-
tes népművelőit, akik az 
1949/50-es rendszerváltás utáni 
diktatúra után megtartották 
életképességüket. Az un. „Olva-
sókörök” utódai, az Iparoskör, 
és színjátszói, a Dalárda itt 
kaptak teret. Mondhatjuk itt él-
tek tovább, hirdetve a kultúra, a 
közművelődés politikamentes 
mindenek felettiségét. Eddig…

Nos, az aktualitás másik része 
a visszatekintés volt a körelnök 
dr. Erdélyi Erzsébet felolvasása, 
aki ismertette az Arany Híd 
Baráti Kör eddigi működésének 
legfontosabb momentumait. 

Sokan voltunk a jelenlévők kö-
zött, akik majd mindegyik ren-
dezvényen jelen voltunk. Nem 
úgy, mint akár a városvezetők, 
vagy választott képviselőink, 
akik oly ritkák voltak köztünk, 

mint a fehér hollók. Nem tudni 
azért, mert „kisujjukban” van az 
a sok ismeret, ami a hét eszten-
dő előadásaiban elhangzott, vagy 
bokros elfoglaltságuk gátolta őket 
a megjelenésben?

Az összeállítás kitért a Kör 
alapvető céljának megvalósulá-
sa, az „Arany-kultusz” erősítésé-
re, kiteljesítésére. Azt is sike-
rült bizonyítani, hogy az 
„Arany Híd”, valóban „híd” 
lett Nagykőrösön a különböző 
érdeklődésű, felkészültségű 
emberek, és csoportok között. 
Ennek keretében sor került 
rendezvényeiket esetenként a 
városi könyvtárban, a gimná-
ziumban, a tanítóképző főisko-
lán, a Donáth-étteremben, Kapás 
Tibor tanyáján, stb. megtartani.

Megemlékeztek azokról a kő-
rösiekről, akik munkásságukkal 
a város hírét-nevét öregbítették, 
vitték világgá. Köztük dr. Balanyi 
Béla, Nyizsnyay Gusztáv, Molnár 
Elek, Kladács Alajos, Rácz József, 
Medve László, Molnár Ferenc, 
többek között.

Nem csak önállóan kezdemé-
nyeztek, de közre is működtek 
számos rendezvényen. Ilyen 
volt a Nagykőrösi Napok, a kö-
zépiskolás balladamondó ver-
seny, vagy a Polgárráfogadás.

A Körnek olyan aktív tagjai 
vannak, mint dr. Török Éva, és 
Rácz Péter, akik megszállottként 
igyekeznek felkutatni a kőrösi 
temetők valóban rejtett kincseit, 
régen volt helyi személyiségek 
síremlékét. Azok rendbetételére 
gondot fordítanak, és a temetői 
séták során megemlékeznek az 
elhunytakról. 

Mindezt mosolyogva, oldottan 
olvasta fel dr. Erdélyi Erzsébet, 
mintha nem lett volna eldöntve, 
hogy a „fészek-meleg” helyszí-
nen megszűnt létezni a kör…

Reméljük ez az optimizmus, és 
humanizmus vezeti, élteti tovább 
azt a létszámában nem nagy, de 
jelentőségében hatalmas civil 
szerveződést.

 Tóth Barna

Az Arany- Híd Baráti Kör-ről

Aktuális 

2015. február  ötödike - a 
hónap első csütörtökje - az 
Arany-Híd Baráti Kör alkalma. 
Az Arany János Kulturális 
Központban hetedik éve mű-
ködő civil szervezet idei első 
előadását nagy várakozás 
előzte meg.

A mindig izgalmas témákat 
előhozó Kör mai előadója: 
Szabó László rendőrszázados, 
akinek Drogstratégiák című 
előadást sokan vártuk.

Dr.Erdélyi Erzsébet - az es-
tek mindenkori háziasszonya 
- most meglepetéssel szolgált. 
Rendhagyó módon, és most 
első ízben foglalta össze 
és ismertette a Kör eddigi 
munkáját. Az apropót az 
összefoglalásra a hetek óta 
kedélyeket borzoló, az úgy-
nevezett „Civilek Házáról” 
szóló hírek generálták.

Az Önkormányzat régóta 
dédelgetett „álma” válik va-
lóra, ha a civil egyesületeket 
„egyakólba” terelheti egy 
olyan helyre, ahol már közel 
260 ember tölti szabad idejét, 
és további 2-300 ember fog - 
reményeik szerint - egy helyen 
nyüzsögni. Köztük azok a 
civil szervezetek, egyesületek 
is, akiknek eddig a Kultúra 
Háza adott otthont. Miután a 
fiataloktól már korában meg-
váltak, most - az egyenként is 
nagy létszámú csoportoktól 
szabadulnak meg ilyen módon. 
Döntés - hivatalosan - persze 
még nem született, de mint 
tudjuk: nem zörög a haraszt...!

Visszatérve a híd-estre: az 
Arany-Híd Baráti Kör 2015-
ös programját megvizsgálva 
kiderült, hogy minden alka-
lom más-más helyen lesz 
megtartva. S ennek egyik oka 
az általuk vállalt híd-szerepből 
következik. A másik okot pedig 
az új helyzet és a vele járó új 
elvárások teremtik.

Dr. Erdélyi Erzsébet elmond-
ta, hogy a hat év alatt elhang-
zott előadások megtartói mind 
ingyen, önzetlenül, társadalmi 
munkában tevékenykedtek. Az 
önkormányzattól távol tartva 
magukat, hat éven keresztül 
bizonyították, hogy az az érték, 
az a kincs, amire figyelmünket 
ráirányították, problémákra rá-
világítottak, sokakat érdekel, és 
bebizonyította, hogy szükség 
van ilyen civil szerveződésekre!

Nevükkel - ARANY-HÍD - 
azt kívánják kifejezni, hogy a 
város értékeinek felkutatásán, 
védelmén, gyarapításán fá-

radoznak, legyen az természeti, 
zenei, irodalmi, sport vagy más 
természetű közéleti kérdés.

 Azonban a HÍD-szerep vál-
lalása nem is olyan egyszerű 
dolog - legalább is - ebben a 

városban. Ha itt valakinek tá-
mad egy jobbító ötlete, biztos, 
hogy ellenségeket szerez ma-
gának. A kicsinyesség, irigy-
kedés minden lehetőséget 
megragad, hogy azt, aki te-
remt, ellehetetlenítse, ahelyett, 
hogy összefogással, egy cé-
lért küzdve tegyék szebbé, 
élhetőbbé környezetüket és 
a kultúra iránt fogékonyabbá 
embertársaikat.

Az Arany-híd civil szervezet 
egyik célként a többi civil 
egyesület közti átjárhatóságot 
tűzte ki. Hézagpótló szerepet 
kívánt betölteni közöttük. Ami 
nem mindig sikerült. 

Pedig lenne itt egy csomó 
érték és sok okos ember, de az 
értelmiség kiábrándult, fáradt, 
fél, kiszolgáltatott. A politika át 
meg átsző mindent, ezért nem 
vállalja véleményét. Nem vál-
lal közéleti szereplést - csak, ha 
már nyugdíjba vonult.

Dr. Erdélyi Erzsébet végül 
így summázta mondandóját: 
„Nem kérünk és nem várunk 
anyagi támogatást, mert anél-
kül is eredményesen tudtunk 
működni.(...) Tudjuk, hogy a 
kultúra minden korban támo-
gatásra szorul: eszmei és anyagi 
tekintetben egyaránt. Ha ebből 
a kategóriából lecsúszik a tűrt-
be, onnan már csak egyetlen lé-
pés van lefelé! Gondolkodjunk 
el ezen felelősen, mert Arany 
János városában az értelmiség 
különös felelősséggel tartozik a 
kultúra állapotáért!”.

Ezek után Szabó László 
rendőrszázados lépett a mik-
rofon elé, hogy beszéljen ne-
künk a rendőrség drogstra-
tégiájáról. Az előadó ebben 
a megelőzés fontosságára, a 
gyermekek felvilágosításának 
fontosságára, a drogfogyasztás 
veszélyeire, a bűnözés és 
drogkereskedelem közötti 

összefüggésekre hívta fel a 
figyelmet. 

Ez, a mindenkit foglalkoztató 
téma, a drog és dizájner-
szerek terjedése a tizenéves 
korosztály körében, (mint egy-
ik legveszélyeztetettebbek) - 

néhány anyukától eltekintve, 
az aktív pedagógusokat nem 
érdekelte. (Vagy ha igen, nem 
értek rá).

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi

 Vélemények az Arany- Híd Baráti Kör első előadásáról
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Csemő Községi Önkor-
mányzata pályázatot hirdet 
jegyző munkakör betöltésére. 
A pályázat benyújtásának 
határideje: 2015. február 13. A 
munkakör legkorábban 2015. 
március 1. napjától tölthető 
be. A pályázati kiírással 

kapcsolatosan további infor-
mációt dr. Lakos Roland 
polgármester nyújt, az 53/392-
001-os telefonszámon. A teljes 
pályázati kiírás letölthető a 
www.csemo.hu honlap kezdő-
lapjáról.  

HH

Olvasói levél
A sártenger fogságában…

92015. február 10. www.hetihirek.hu

Mégis marad a Gátér dűlői 
„fekvőrendőr”

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Mégsem bontják el a 
nagykőrösi Gátér dűlőben 
a Molnár lovastanya előtt 
található forgalomlassítókat. 
A csak fekvőrendőrként 
ismert eszközökkel kapcso-
latban az önkormányzat vá-
rosüzemeltetési bizottsága 
hozott egy újabb, a múlt hetit 
megváltoztató döntést. Ahogy 
lapunkban beszámoltunk 
róla, annak ellenére, hogy a 
szakbizottság ülésén jelen-
lévő Fajka László őrnagy, 
közlekedésrendészeti alosztály-
vezető nem javasolta, a 
bizottsági tagok mégis úgy 
határoztak, hogy a műszaki 
iroda indítványát elfogadva 
eltávolítják ezeket az esz-
közöket. Bár a rendőrség ré-

széről akkor is elhangzott,  
hogy ez az ott táborozó gye-
rekek miatt nem jó ötlet, „ne-
hogymá’ mi  igazodjunk  hoz-
zájuk” elv alapján egyhangúan 
az elbontás mellett voltak. 
A döntést követően az ott 
tevékenykedő lovas egyesü-
let levélben kereste meg a vá-
rosvezetést, kérve a határozat 
felülvizsgálatát. A téma így 
került vissza a szerdai bizott-
sági ülésre és a megkeresés-
ben leírtakat elfogadva – pél-
dául az ott táborozó gyerme-
kek biztonsága érdekében 
– előző határozatukat megvál-
toztatva ismét egyhangúan a 
fekvőrendőr maradása mellett 
döntöttek.

HH

Miért is került csapdába 
a nagykőrösi önkormányzat 
szürke terepjárója az Árbóz 
dűlőben, tengelyig érő sárban? 
A válasz nagyon egyszerű: a 
hanyagság, a nemtörődömség 
miatt, és amiatt, hogy a vá-
lasztásra jogosult emberek 
többsége nem a tanyákon, 
hanem a városban él. Jól 
példázza ezt a városi útkar-
bantartások – választások 
előtti – programja, mely azóta 
is folytatódik, nagy sajtó-
nyilvánosság és propaganda 
mellett. 

A tanyákon viszont, az egy-
szerű ember úgy akad el a 
járművével, ahogy akar, de hát 
kit érdekel ez?!

A lényeg az, hogy honnan 
jön a több szavazat a tisztelt 
képviselő uraknak és höl-
gyeknek!

Fölösleges bárkinek is vi-
tatkozni a képviselőkkel, vagy a 
gépkocsivezetőkkel, vagy akár 
a KÖVA dolgozóival is. A hibát 
házon belül kell keresni: mert 
fejtől bűzlik a hal!

A rendszerváltás óta – im-
már huszonöt éve – a dűlő 
utak csak használva vannak, 
komolyabb karbantartásukra 
nincs pénz. Amit most tesznek, 
az inkább csatornaépítésnek 
lehetne titulálni, mert a víz a 
földutakon megmarad, nem 
tud lefolyni, és a nagy kátyúk 
is megmaradnak. Úgy hallot-
tam megfelelő géppel nem is 
rendelkezik az önkormányzat, 
illetve a KÖVA, hogy ezeket az 
utakat karbantartsa: ez pedig 
szégyen! Ugyanis tehettek 
volna róla, mert évtizedek 
óta kormánypárti, Fideszes 
többség ül a testületben! Sőt 
ki tudja már azt is, hogy hu-
szonöt év alatt melyik kép-
viselő, melyik pártban volt a 
Kisgazdáktól a Nagygazdákig 
terjedő skálán! (MSZMP, 
SZDSZ, MDF, Kisgazda, Fidesz) 
A több évtizedes fölösleges 
bulizásra mindig van pénz, 
tűzijátékra, ingyen vacsorára, 
meg miegymásra, viszont olyan 
útkarbantartó gép beszerzésre 
mindeddig nem jutott pénz, 

melynek eredményeképpen a 
tanyavilágot összeköthetnék az 
anyavárossal, Nagykőrössel… 

Ez több mint elgondolkodta-
tó! Vajon megfelelő emberek 
ülnek a helyi testületben a 
megfelelő helyeken?! Hiába 
szólt az ember még a nyáron 
a képviselőknek, vagy a mező-
őröknek is, akár telefonon, 
akár személyesen is: sohasem 
történik semmi sem! Csak 
annyit tudok már, hogy a 
KÖVA-KOM-hoz tartozik a 
külterületi utak rendbetétele. 
A múlt évben, december 20-
án felhívtam a KÖVA-KOM-ot 
az utak állapota miatt. De nem 
történt semmi sem, csak az 
adataimat vették fel, arra hi-
vatkoztak, hogy év vége van, 
meg ünnepek előtt vagyunk…

A szomszédaim is hasonló-
képpen jártak, ők is csak azt 
a választ kapták, hogy nincs 
gép az utak rendbetételére! 
Azt is megkaptuk, hogy miért 
nem kértünk műutat, szilárd 
burkolattal: de hát tudjuk jól, 
hogy Isten és az önkormányzat 
malmai igen lassan őrölnek…

Valahogy a sors iróniájának 
tartom, hogy az önkormányzat 
terepjáróját nyelte el a sár, 
és nem egy mentőautót egy 
súlyos beteggel! Így nem történt 
tragédia, de hát az ördög nem 
alszik… 

Kérdem én, hányadrangú 
állampolgár a tanyán élő, és ke-
ményen dolgozó ember, vagy 
a városban lakó felsőbbrendű 
lenne?!

Megkérem, tisztelettel az 
illetékeseket, ha majd felénk 
járnak, húzzák fel a gatyájuk 
szárát a csizmájuk fölé, hogy 
lássák, milyen úton kell ne-
künk járni! A külterületi uta-
kat nagyon kérem, hogy ha-
ladéktalanul tegyék rendbe, 
amíg tragédia nem lesz belőle! 

Tisztelettel:
Oláh Imréné

Jobb Nagykőrösért Egyesület
Alapító tagja

(Az Olvasói levél ügy foly-
tatását megtalálják a közösségi 

facebook oldalunkon!)

Jegyző kerestetik Csemőbe

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?
Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 

rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!
www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 

és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Ősi Gyógymód a sóterápia
Sósziget-egészségsziget

10 2015. február 10.HETI HÍREK

Már a középkorban felis-
merték, hogy a sóbarlangban 
való tartózkodásnak gyógyító 
ereje van.

A valóságot a nép ajkán 

született „mese” is erősíti, mi-
szerint a wieliczkai sóbánya 
története IV. Béla elsőszülött 
lánya, Kinga nevével hozható 
összefüggésbe, aki apjától 
olyan nászajándékot kért, 
amivel Magyarországot elhagy-
va megajándékozhatja a len-
gyeleket. Abban az időben 
az egyetlen dolog, amit a 
lengyelek tőlünk vásároltak, 
a só volt. A király ajándéka 
végül egy varázsgyűrű lett, 
amit Kinga a háta mögé dobott 
és azt mondta: ezt a gyűrűt 
Lengyelországban akarom 
megtalálni a sóval együtt. Az 
országot járván figyelte hogyan 
tudna az embereken segíteni, 
majd azt mondta kezdjenek 
el ásni és meg fogják találni a 
gyűrűt valami mással együtt. 
Így történt, hogy a gyűrűvel 
együtt rátaláltak a sóra. 

A történelem során a só-
bányák dolgozói felfigyeltek, 
hogy a mélyben töltött idő 
alatt légzésük könnyedebb, 
szervezetük ellenállóbb, kö-
zérzetük jobb lett. Majd az évek 
folyamán, a II. világháború 
idején óvóhelyként használt 
bányákban tartózkodók és 
észlelték, hogy egészségi ál-
lapotuk problémamentessé 
vált, ezért egyre több szana-
tóriumot hoztak létre sóbá-
nyák közelében, melyeket elő-
szeretettel vettek igénybe a 
légzőszervi betegek. 

Magyarország természeti 
kincsei között nincs sóbánya, 
a nagyközönség számára eh-
hez több száz, több ezer kilo-
métert kellett utazni. Manap-
ság azonban már bárki köny-
nyedén megismerkedhet, ezen 
természetes gyógymóddal. 

A sóbarlang terápiák között 
három félét különböztetnek 
meg. A száraz, befújásos rend-
szerrel működőt, a nedves kö-
zegben történő párologtatást 
és a természeteset, mely a só-
bányáéval közel azonos klíma 
mesterséges létrehozásával, 
20-23 fokos hőmérsékletben 

kíméletesen kezeli a légúti és 
a bőr problémákat kisgyerme-
kek és felnőttek esetében 
egyaránt. Ellazító és nyugtató 
hatása miatt, az egészséges 
emberek érdeklődését is fel-
keltette. A sónak ezt a rend-
kívül sokrétű felhasználást 
kiaknázandó - építette meg 
sóbarlangját- Czirják Józsefné, 
s ezzel a régi-új módszerrel 
áll a gyógyulni vágyok ren-
delkezésére Nagykőrösön. A 
7 tonna sóval beépített 10 m2-
es sóbarlang egyedülállósága 
leginkább az építési módban és 
a felhasznált alapanyagokban 
rejlik. A sócsillárként, csepp-
kőbarlangszerűen kialakított 
Holt-tengeri sóból készült 
mennyezet, az egyenként fa-
ragott, majd fallá épített wie-
liczkai sótéglák, a Himalája 
só és a szőnyegként elterülő 
szintén Holt-tengeri só együtt 
teszik az ott töltött 45 percet 
olyan természetessé, mintha 
egy teljes napot töltenénk a 
tengerparton. A sóbarlangban 
tartózkodás alapvetően gyulla-
dáscsökkentő, gyógyító hatá-
sa van különböző bőrbeteg-
ségekre, légzőszervi problé-
mákra, különféle allergiákra, 
túlérzékenységre és számos 
gyógyszerrel nehezen kezel-
hető betegségekre. A látogatók 
korára vonatkozóan semmi-
lyen korlátozás nincs. A sóbar-
langot terhes nők, és anyák 
kisgyermekeikkel szintén lá-
togathatják, utóbbiaknak ki-
alakított sarok teszi lehetővé 
a játékos gyógyulást. Czirják 
Józsefné elmondta, hogy 
leginkább családok, sok eset-
ben az apukákkal együtt lá-
togatják a sóbarlangot, ezért 
nem csak gyógyulás, pihenés 
hanem jó alkalom ez a családi 
együttlét megerősítésére.

 Az elektromos fűtőszőnyeg 
elősegíti a só állandó termé-
szetes párolgását, ezáltal nagy 
mennyiségű negatív iontöltést 
létrehozva, mely a szervezetet 
károsító pozitív töltéseket 
(vírusok, baktériumok, gom-
bák) megköti, szervezetünk 
immunrendszerét erősíti. 
Kutatások igazolják, hogy a 
városias területeken egyre 
magasabb a pozitív töltésű 
részecskék aránya, ezáltal az 
egészségre ártalmas szem-
csék könnyebben bekerülnek 
légterünkbe. Érdekességkép-
pen, amíg a város levegőben 
100-2000 negatív ion található 
köbcentiméterenként, addig a 
sóbarlangban ez a szám 50 000-
100 000-ig terjed. Ezen magas 
számnak köszönhetők a jó-

tékony hatások a fent említett 
betegségekre, problémákra.

A kúra értékét növeli a szín 
és hangterápia, amely segíti 
a vendég teljes ellazulását, 
relaxálását. Az egészséges 
színek, úgy mint a vörös, 
sárga, kék, zöld és az ibolya 
pozitívan hatnak a vegetatív 
idegrendszerre függetlenül 
attól, hogy ennek tudatában 
vagyunk-e vagy sem. A 
zeneterápia, meditációs 

zene élettani hatásai érintik 
a vegetatív működést, a lég-
zést, általános relaxált álla-
potot hozhatnak létre, a 
fájdalomküszöb csökkenése 
mellett a pszichés területekre 
is nagy befolyással bír.  E 
három terápia együtt, egymást 
erősítve segíti szervezetünket 
a mindennapi kihívások le-
küzdésében. 

Kenderes Nikoletta

„Az új farsang beköszöntött,
Vígan lakjuk a Vízöntőt,

Dalra, táncra, maskarára
Legyél készen hamarjában,

Kiszabták a farsang hosszát,
Hamvazóra látod rosszát,

 Mulassunk hát húshagyóig,
 Míg farsangunk ki nem űzik.”

Vízöntő hava - február 
- több jeles nappal is bír. 
Gyertyaszentelő Boldog-
asszony ünnepén, február 
másodikán arra emlékezünk, 
hogy Szűz Mária gyermekét 
Jézust, születése után negy-
ven nappal, bemutatta a je-
ruzsálemi templomban. Az 
előírt áldozat fölajánlásakor 
jelenlévő agg Simeon Jézust a 
nemzetek megvilágosítására 
szolgáló világosságnak  nevez-
te - innen ered a gyertyaszen-
telés szokása. 

Szent Balázs püspök, vér-
tanú - eredetileg orvoslással 
foglalkozott - nevéhez sok cso-
dás beteggyógyítás fűződik, 
legtöbbet emlegetett tette: egy 
özvegyasszony halszálkától 
fulladozó gyermekének meg-
mentése. Az asszony hálából 
ételt és gyertyát vitt a szent 
életű püspöknek. Ennek em-
lékére van a Balázs-áldás vagy 
balázsolás.

A farsang évenként ismét-
lődő, Vízkereszttől Hamvazó-
szerdáig tartó időszak, ame-
lyet évszázadok óta az evés, 
ivás, lakodalmak, disznótorok, 
jelmezes fölvonulások jelle-
meznek. A farsang, az ókori 
népek tavaszünnepének, főleg 
a római szaturnáliáknak ha-
gyományaiban gyökerező 
népszokások. A farsangot Eu-
rópa-szerte megünnepelték. 
Dél-Európában, főleg Itáliában 

látványos nagy felvonulások-
kal, amelyet a hajót ábrázoló 
díszkocsikról: a carrus navalis-
ról aztán karneválnak neveztek 
el.

A farsang szó első előfor-
dulása a XIV. századból ismert. 

Városi eredetre utal. Tudjuk azt 
is, hogy a XV. század második 
felétől kezdve városi polgára-
ink, többnyire a kézművesle-
gények, húshagyókedden vi-
dám színjátékokat adtak elő. 
E darabok közös mozzanata a 
veszekedés volt, mely az ősi tél-
tavasz küzdelem szimbolikus 
ábrázolásmódjából alakult át.

A XVI. században meginduló 
hitújítás azonban e területen 
is más nézeteket igyekezett 
érvényesíteni. A protestáns 
puritanizmus nem nézte jó 
szemmel e vigasságot.

A bécsi udvar aztán a XVIII. 
század közepén bevezette ná-
lunk is a farsangi nyilvános 
bálozást. Az idegen eredetű 
szokás azonban nehezen vert 
gyökeret nálunk.

Mivel az egyház az advent-
ben és a nagyböjtben tilalmaz-
ta a házasodást, a farsang lett 
a lakodalmak egyik kedvelt 
időszaka. Illett is ekkor 
megházasodni a korban levő-
nek, és mivel gyakran kurta 
volt a farsang, mégis igyekez-
nie kellett. Ez okon írhatta meg 
Csokonai „Dorottya, vagy is a 
dámák diadalma a Fársángon” 
című „furcsa vitézi versezetét” 
1803-ban.

A farsang egész idejét ritkán 
szokták végigmulatni, majd 
mindenütt csak a végén a „há-
rom napot”, a „farsang farkát” 
ünnepelték meg. 

Horváth Ágnes

Jeles napok
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A jogásznál és a politikusnál 
már csak egy veszélyesebb 
emberfajta van: a tapasztalat-
lan jogászpolitikus.

***
A diktatúrában úgy használ 

ki valaki, ahogyan akar, a 
demokráciában viszont jogod 
van megválasztani azt az em-
bert, aki szintén ugyanúgy 
használ ki téged, ahogyan csak 
akar…

***
A demokrácia szabadságra 

épít, a diktatúra pedig a fé-
lelemre.

***
Ha keveset lopsz, akkor 

egyértelműen tolvaj vagy, 
és keményen megbün-
tetnek ezért, ha milliókat 
lopsz, akkor viszont köz-
tiszteletben álló politikus 
lehetsz.

***
Az egyszeri politikus beszé-

det tart: 
- Jövőre jobban fogunk 

élni, mint most!
Egy hang a hallgatóság 

soraiból:
- Magáért nem is aggó-

dunk, de mi lesz velünk, a 
néppel?!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a legve-
szélyesebb az, az egyszeri 
politikus számára, ha elhiszi 
saját propagandáját!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

erre az országra nem a be-
vándorlók a veszélyesek, 
hanem inkább a jelenlegi 
hatalmat vakon imádó honfi-
társaink!

***
Sebes Maca örömlány is 

szeretne inkább kulturális 
szaktanácsadója lenni az egy-
szeri politikusnak, mert ezzel a 
beosztással sokkal jobban lehet 
keresni!

***
Kifogyott golyóstollal már 

nem lehet politikai propagan-
da cikket írni, de ugyanakkor 
helyesírási hibát sem lehet már 
egy ilyen tollal véteni.

Nagykőrösnek új polgár-
mesterre van szüksége
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Annak ellenére, hogy a város 
második legerősebb politikai 
szervezete a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület, jelenleg nincs 
abban a helyzetben, hogy a 
nagykőrösi önkormányzat 
élére új vezetőt javasoljon. 

A két önkormányzati vá-
lasztás között, a mostani 
erőviszonyok alapján, ezt 
csak a Fidesz teheti meg. 
Nagy szükség lenne rá, mivel 
gazdasági jövőkép hiányában, 
egy térkép és tájékozódási 
pontok nélküli hajóhoz hason-
lít a város és a zátonyra futás, 
így biztosra vehető... 

Egyelőre, tehát a megoldást a 
nagykőrösi önkormányzatban 
többséggel rendelkező Fidesz 
szervezetén belül kell keresni. 
Mind a komoly vállalkozói 

tapasztalatokkal rendelkező 
Kustár Tamás, mind a jogi és 
pénzügyi végzettséggel ren-
delkező Körtvélyesi Attila 
nagyobb esélyt adna a város 
gazdasági fejlődésének, mint 
a jelenlegi polgármester. Nincs 

idő a téblábolásra, 
mert a gazdaság-
fejlesztési európai 
uniós pénzügyi 
források csak né-
hány évig állnak 
rendelkezésre ki-
ugróan kedvező felté-
telekkel. 

Az önkormányzati 
választások óta csak 
a politikai propagan-
da területén történt 
érdemi változás. Túl 
sok pénz folyik el 
ebbe az irányba ér-
telmetlenül, mivel 
az önkormányzati 

választásokat csak négy és 
fél év múlva írják ki újra. 
Az energiákat, inkább a 
szegénység megállítására, 
a munkahelyteremtésre, 
egy stabil gazdasági alapo-
kon nyugvó városfejlesz-
tési program kialakítására 
kellene fordítani. Ha nem 
lesz személyi változás, min-
den marad a régiben és a 
lehetőségek el fognak menni 
mellettünk. Nagykőrösnek új 
polgármesterre van szüksége.

Zágráb Nándor

Ha a közöny váltja fel a 
kiábrándultságot a politi-
kában, és nem a változtatás 
igénye: akkor bizony vége a 
demokráciának!

***
Ha egy korrupciós ügy kerül 

felszínre egy önkormányzatnál, 
akkor törvényszerűen soha-
sem a polgármester, hanem 
mindig a jegyző a bűnös!

***
„Boldog polgárok városszer-

te!” – írják az egyszeri város 
munkanélküli, szegény lakóiról 
a jól fizetett Fidióták!

***
A politikában az idióta pro-

pagandának nincs határa, ha 
azt ráadásul jól meg is fizetik.

***
Az újságíró sem lehet 

egyszerre szép meg okos 
is, de ez a megállapítás per-
sze kizárólag csak a férfi 
újságírókra igaz!

***
Legtöbb dolog, probléma, ami 

felmerül az egyszeri városban, 
azt érdemben kell(ene) megol-
dani, nem pedig az „ingyenes” 
újságban fanyalogni róla.

***
A marketing-, média-, és 

kulturális szakértők törvény-
szerűen mindig a szomszéd 
városból jönnek.

***
Sok politikai beszédnek sok 

az alja, a sok ilyen írásnak meg 
a papírkosár igénye.

***
Tibi bá’ lett az egyszeri vá-

ros Gyurcsány Fletója: ugyanis 
minden rosszért ő a felelős – 
legalább is - a helyi propaganda 
szerint!

Diák aranyköpések
Amerikából…

Ádám evett a tiltott fa gyü-
mölcséből, ezért büntetésül 
feleségül kellett vennie Évát!

A farkas felfalta Piroskát, de 
belebetegedett, mert Piroska 
romlott volt!

Többféle kerek számot isme-
rünk, de a legkerekebb szám a 
nulla!

Spanyolország legnagyobb 
hegyei a Piramisok!

II. József, a vaskalapos király 
Mária és Terézia fia volt!

A görög ABC első három 
betűje így szól: Alfa, Béta, Céda!

Egyiptom őslakói a múmiák.

Rákóczi Ferenc úgy halt meg, 

hogy belefulladt a Rodostóba.

A lovag a földesúr edzett 
változata.

Arany János a walesi bár-
dokkal sújtott le a Habsburg-
házra.

Petőfi egy szegény cseléd-
lány és a magyar nép fia volt.

A víz oxigénből és folya-
dékból áll.

Petőfi úgy rohant a csatába, 
hogy jobb kezében a vers, bal 
kezében pedig a kard volt.

A mocsári vész 1526-ban volt.

A Szent Jobb István Király bal 
keze.
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A kedves olvasó kér-
dezheti, miért szólítatott 
meg Hegedűs László?

2013. január elsejétől 
a BÁCSVÍZ Zrt. látja el a 
víziközmű szolgáltatást váro-
sunkban. A BÁCSVÍZ minősé-
get nyújtott azzal is, hogy 
Nagykőrösön megteremtette a 
közszolgáltatás helyi bázisát. 
Hegedűs László ennek a kiváló 
cégnek a munkatársa, aki - bár 
Kecskeméten él - ezer szállal 
kötődik Nagykőröshöz, hiszen 
itt nőtt fel, szülei és testvére itt 
élnek. Ezért ő a mi büszkesé-
günk is. Magas kitüntetését 
Németh Lászlónétól a nemzeti 
fejlesztési minisztertől vehette 
át.)

A Magyar Víziközmű Szö-
vetség 2014. március 21-én 
Budapesten megtartott Víz 
Világnapi Központi ünnep-
ségén Hegedűs László csa-
tornahálózati üzemvezető 
magas színvonalú és nagy 
elkötelezettséggel végzett 
munkájának, a KEOP prog-
ramokban projektvezetőként, 
valamint munkahelyi veze-
tőként nyújtott kiemelkedő 
teljesítményének elismerése-
ként Víz Világnapi Emlékérem 
kitüntetésben részesült.

A rangos elismerés kap-
csán kértük meg Hegedűs 
Lászlót, hogy elevenítse 
fel immár negyedszáza-
dos szakmai életútjának 
legfontosabb elemeit.

- Pályafutásomat 1987 augusz-
tusában kezdtem az akkori 
ÉBKM Vízmű Vállalatnál, 
azonban pár hónap múlva 
kötelező sorkatonai szolgálatra 
kellett bevonulnom, így más-
fél év elteltével állhattam 
igazán, teljes értékűen mun-
kába. Eleinte csatornamű gé-
pészként, majd a kecskeméti 
Szennyvíztisztító Telepen mű-
szakvezetőként dolgoztam. 
Miután kellő szakmai tudásra 
és tapasztalatra tettem szert, 
Sütő Vilmos ágazatvezető fő-
mérnök indítványára 2003-tól 
csatornahálózati üzemvezetői 
megbízást kaptam, melyet azó-
ta is betöltök. Ezzel egyidejűleg 
- munka mellett - Baján a főis-
kolai képzést is elkezdhettem, 
így pár évig párhuzamosan 
igyekeztem az új munkaköröm 
és az iskola által generált ki-
hívásoknak is megfelelni.

Melyek voltak a leginkább 
embert próbáló feladatai?

- Kezdetben a külsős vál-
lalkozók által elvégzett mun-
ka koordinálása és felü-
gyelete kötötte le sok ener-
giámat, később pedig az 
üzemeltetési teendők mellett 
a rekonstrukciós feladatok el-
végzése, konkrétan az építé-
si tevékenységek levezény-
lése jelentett kihívást. A 
csatornaszolgáltatási ágazat 
által üzemeltetett művek di-
namikusan gyarapodtak, a 
szennyvízelvezető hálózatok 
a korábbinál gyorsabb ütem-
ben épültek és épülnek ki 
napjainkban is, ugyanakkor 
a tisztítóművek is szépen fej-
lődnek. Régebben jellemzően 
csak a belterületeken - ott sem 
mindenhol - voltak gravitációs 
csatornák, az utóbbi évtized-
ben azonban nyomóvezetékek 
is szép számmal épültek. A 
hálózathossz is jelentősen 
növekedett, sőt, még tele-
püléseket összekötő távveze-
tékeink is lettek. Mindezek 
együtt hatalmas fejlődést 
hoztak a cégen belül egyre 
fajsúlyosabbá váló csatorna-
szolgáltatási ágazat életében.

Milyen nagy projektekbe 
kapcsolódott be az elmúlt 
időszakban?

- A legjelentősebb termé-
szetesen az ISPA projekt volt, 
melynek keretében Kecs-
keméten és környékén igen 
jelentős fejlesztést hajtot-
tak végre az érintett önkor-
mányzatok. Közel 250 kilo-
méternyi gerinc- és bekötő-
vezeték épült ki, rengeteg 
műtárgy létesült, a tervezési 
és az építési munkák évekig 
tartottak. Nem túlzás kijelente-
ni, hogy a város szempontjából 
is az egyik legnagyobb volu-
menű infrastrukturális fejlődést 
hozta ez a program. Az ISPA 
lezárulta után az un. „Kis-ISPA” 
projektnek köszönhetően 
épült például komposztáló 

„Egy nagyszerű fejlődési időszak részese lehettem...” - 
Interjú Hegedűs László üzemvezetővel

Gazdit keres

Decemberben Nagykőrösről 
került be a képen látható 1 év 
körüli szuka kutya a ceglédi 
menhelyre, ahol a Viola nevet 
kapta. Pórázon megy, eb 
társaival jól kijön, jelenleg is 
másik két kutyával van egy 

kennelben. Kedves, barátságos 
ezért gyermekes vagy 
másik kutyussal rendelkező 
családnak ajánljuk. Bővebb 
információért hívja a 06 20/566-
1536-os telefonszámot.

üzem Nagykőrösön. Igazán 
szerencsésnek mondhatom 
magam, hogy ebben az 
időszakban aktív részese 
lehettem ennek a nagy ívű 
fejlődési folyamatnak!

Kitől kapta a legtöbb 
inspirációt munkája során?

- Sütő Vilmos főmérnök 
urat emelném ki, hiszen 
ő támogatott abban, hogy 
felelősségteljes beosztásba 
kerüljek, tovább tanuljak 
és szakmailag kihozzam a 
lehető legtöbbet magamból. 
természetesen emellett az 
ágazatnál dolgozó többi kol-
légám és a társvízművek szak-
emberei is sokat segítenek, 
mely példa értékű számomra 
is. Talán éppen ezért szívesen 

foglalkozom én is a fiatal, 
pályakezdő, vagy új beosztás-
ba kerülő munkatársainkkal, 
igyekszem átadni a tapasz-
talataimat, tudásomat.

Mi motiválta annak idején 
e hivatás választására?

- Vízügyi szakiskolában ta-
nultam, mivel a pályaválasztás 
során valami olyat próbáltam 
keresni, amire hosszú távon 
is szükség van, ráadásul a 
környezetvédelemhez is kap-
csolódik. A mi munkánk szép-
sége átvitt értelemben fogha-
tó meg, hiszen önmagában 
nem túl vonzó. A bűzös, 
koszos szennyvizet gyűjtjük 
össze és szállítjuk el a tisz-
títóművekig, majd onnan a 
már megtisztított vizet juttat-
juk el a befogadóba, azaz 
adjuk vissza a természetnek. 
Ez egy körforgás, melynek 
során a vizet használatra - úgy 
is fogalmazhatunk, hogy köl-
csönbe kapjuk, majd pedig 
tisztítva szolgáltatjuk vissza. 
Ennek a folyamatnak hatékony 
végig vitele mindannyiunk 
közös érdeke. Felelősségteljes 
és végső soron - az eredményt 
tekintve - egy szép feladat. 

Horváth Ágnes
(Kép: Bácsvíz- Hírmondó, 

Temesvári Péter)
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No komment XXXIX.
(Nagykőrös. Lapunk szerkesz-

tősége elhatározta, nem lenne 
sem érdektelen, sem ok nélküli, a 
valamikori, a „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó (illetve Hírlap) ma is 
érdekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. „Az újszülöttnek 
minden vicc új.”)

1981. április. - június.

Április 1.-én, Farkas Péter 
Tarnavölgyi Sándor tanácsi osz-
tályvezetővel beszélgetett a város 
biztonságos ivóvízellátásáról.

Anyakönyv. Névadó: Márton-
falvi Pál és Bálint Sára, Melinda 
lánya.

2-án Fotó- Optika bolt nyílt a 
Kecskeméti utcában. Vezetője 
Berta Lászlóné.

Közgyűlés a KIOSZ-ban. Új 
vezetőséget választottak. Elnök: 
Faragó Dénes kőfaragó, titkár: 
Koroknay Katalin. Tagok: Kiss 
Andrásné fényképész, Csengődi 
Dezső szobafestő, Kovács Imre 
gombkötő, Varga Péter villany-
szerelő, Farkas István asztalos 
(Kocsér).

4. „Felszabadulásunk” ünnepe 
alkalmából a városi tanács „PRO 
URBE” emlékéremmel tüntet-
te ki Bartha Antalt a PVCSV 
igazgatóját, az 1945 utáni évek 
kommunista polgármesterét, 
majd tanácselnököt, Horváth Le-
helt a Hazafias Népfront városi 
elnökét, a Petőfi-iskola igazgató-
ját, és a konzervgyár „Déri Miksa” 
szocialista brigádját.

Autónyeremény: 1 db, Skoda- 
1000, és 2 db. Trabant 601.

7. A Vöröskereszt városi ve-
zetősége az eddigi elnök dr. 
Domján Gyula eltávozása miatt 
dr. Székely Andrást választotta 
elnökének.

8.-án a tavasz közeledtével, 
„Virágoskertek, szépülő utcák”- ól 
ír Farkas Péter.

10-én megtudhattuk, hogy a 
gyermekkönyvtárban képző-
művészeti foglalkozások is 
vannak. A gyerkőcök Molnár 
Elekné rajztanár irányításával 
agyagoznak. Vannak, akik igen 
ügyesen: Csete László, Burka 
Beáta és Tímea, Dávid Erika, Ta-
kács Zsuzsa tartozik közéjük.

11. A konzervgyár ceglédi 
üzemegységében megvalósult 
fejlesztés eredményeként kü-
lönféle porított szárítmányok 
készülnek.

12.-én Farkas Péter munka-
helyén kereste fel Bartha Antalt 
a PVCSV igazgatóját városi ki-
tüntetésének átadása után, aki 
felidézte emlékeit a ’40-es, ’50-
es évekből, amikor megtörtént 
a piac kiköltöztetése a Kálvin-
térre és helyén, a Szabadság-tér 
parkosítása. 

Anyakönyv. Születtek: Ladár 
Lajos és Kaczmarek Katarzyna, 
Katalin.

15. A Kálvin-téri víztorony át-
adása után a tér parkosításáról 

döntött a tanács.
A Nők Akadémiáján dr. Taszá-

ry Ilona bőrgyógyász tartott előa-
dást.

18. A tavasz közeledtével 120 
általános iskolás diák kétnapos 
munkával rendbe tették a Pálfái 
Napközis-tábor környékét. Az 
összegyűjtött több köbméternyi 
szemetet a VGV elszállította.

17. A TIT városi szervezetének 
titkára, dr. Böőr László elkészítet-
te az elmúlt évek munkájának 
értékelését, amit a megyei titkár-
ság elismerés emellett elfogadott. 
Kiemelték a tanyasi környezet-
ben végzett ismeretterjesztés 
eredményeit, fontosságát.

18.- án megnyílt az ÁFÉSZ 
korszerű felvásárló telepe a 
Gárdonyi-utcában. Székely Dé-
nesné telepvezető örömmel mu-
tatta be a helyszínt Kopa Lász-
lónak.

A Kertbarát Klub összejövete-
lén a még időszerű szőlőmetszés 
volt a téma Csikai Pál elnök 
előadásában.

23.-án, Molnár Elekné írása ol-
vasható, melyben Tóth István ko-
sárfonómestert szólaltatta meg.

A Pest-megyei Út-, és Hídépítő 
vállalat megkezdte a Szabadszállá-
si út burkolatának építését, Pusz-
tai Imre művezetésével.

A Homolytáji-iskolában szere-
pelt a művház asszonykórusa, 
és a citerazenekar. Bartók nép-
dalfeldolgozásaiból válogattak. 
Verset mondott Bodrogi Istvánné.

25. A nyugdíjazása előtt álló 
Vass Imréné kocséri tanács-titkár 
1950 óta él Kocséron, ezért is vallja 
magát Kocsérinak.  

26. A héten oktatófilmet for-
gattak a Nagyerődben az erdei 
tüzek megelőzése, és oltása kér-
désében, a helyi, és a ceglédi 
tűzoltók közreműködésével.

30.-án Az ÁFÉSZ-tagság előnye-
iről beszélgetett Farkas Péter a 
szövetkezet gazdasági vezetőjé-
vel, Szabó Endrével.

Május 1. Színes majálissal ün-
nepelte a város a tavaszt, és a 
Munka Ünnepét. A Pálfájában 
több ezren jöttek ki a városból. 
Az ünneplőket Horváth Lehel 
Népfront-elnök köszöntötte. 

Fennállása óta harmadszor lett 
’Kiváló Szövetkezet’ a Gépjavító 
és Faipari Szövetkezet.

5.-én Falusi István osztály-
vezetővel beszélgetett Kovács 
Katalin a város pénzügyeiről.

Kopa László szerint van re-
mény a legendáktól övezett 
„Kutyakaparó” megújulására.

6. Csúcson a salátaszezon. – írja 
Kopa László. A napi 40-50 ezer 
fej átvétele gördülékenyen tör-
ténik az ÁFÉSZ három telepén. 
Csokonai-utca, Gárdonyi-utca, és 
Grónaiéknál a Hangácsi-utcában.

„Nagy élet van” a rádióama-
tőröknél. A klubban, az idősebb 
Nagy László, Demeter Dénes. 
Magyar László mellett a fiatalabb 
ifjú Róka Sándor is nagyon aktív. A 

legfiatalabbakat Csókás Ágnes, és 
ifj. Egri Ernő képviseli.

7.-én dr. Molnár Kornélia a 
KÖJÁL főorvosa nyilatkozott 
Kovács Katalinnak a város jár-
ványügyi helyzetéről.

8.-án Kopa László arról az új 
helyzetről ír, ami a Legeltetési Biz-
ottság tavalyi megszüntetésével 
állt elő. Az Arany TSz. magára 
vállalta a bizottság feladatainak 
egy részét, az állattartó gazdák 
továbbra is kihajthatják marháikat 
a közlegelőkre. (Alsójárás, Kürti- 
Lapos.)

9-én tájékoztatás az Arany Já-
nos Művelődési Központ felújítá-
si munkáiról. A vezetőség min-
dent megtesz, a húsz szakkör, 
és a többi tanfolyam zavartalan 
munkája érdekében. 

13-án „Rangos ünnepségről” 
tudósított Farkas Péter, a helyi 
Vöröskereszt centenáriumi ren-
dezvénye kapcsán.

Kovács Katalin a TRAKISZ-ban 
dolgozó nők megbecsültségét 
elemzi, miután a pesti központú 
szövetkezet 600 dolgozójából, 400 
kőrösön dolgoznak, zömükben 
nők. 

15-én Kovács Katalin idéz sze-
gedi kirándulókat, akik a virágos 
Nagykőröst dicsérik.

19.-én Irházi Gyula, a ZÖLDÉRT 
telepvezetője nyilatkozik a telep 
sokoldalú forgalmáról.

20. Bodó Gábor a strand 
üzemvezetője beszélt a meg-
újulásról.

22.-én Farkas Péter a Toldi-isko-
la „Dicsőségkönyvé”-ben lapo-
zott, és feljegyezte az országos 
tanulmány versenyek korábbi 
győzteseit: Bernáth Teréz, Bartha 
Teréz, Balogh Éva, Fehér Ottó. 
A mostaniak: Seres Tibor, Bálint 
Zoltán, Járdi Bálint.

23. A Tanítóképző öregdiák-
találkozóján Fejes György tanító 
képviselte a 35 éve végzett kőrösi 
képzősöket.

24.- én a gimnázium hagyo-
mányos énekkultúrájának foly-
tatására bizonyíték a „Cantile-
na” kamarakórus, és az iskola 
„nagykórusa”. A közelmúltban 
elnyerték az „Év kórusa” címet, 
fennállásuk óta nem először. 
Erről beszélgetett Kovács Katalin 
Végh Tiborné, és Timkó Tamásné 
karvezetőkkel. 

27.-én K.K. a felújított, kívül-
belül megszépült Cifracsárda 
vezetőjével, Nagy Istvánnal 
beszélgetett a forgalomról, aki 
örömmel újságolta, hogy vannak 
visszatérő vendégei. Például, 
mint most is az egri gyógyszeré-
szek. Van, aki ebédel van, aki a 
cigányzenés vacsorára jön.

28.-án Farkas Péter a kisvárosi 
közművelődés fontosságáról, 
benne a művelődési ház szere-
péről értekezik.

Hídvégi Lajos a jászok Kocsérra 
településéről írt.

30.-án Kazinczy Ferencre és 
kőrösi kapcsolatára emlékeztek 

az Arany János Társaság ren-
dezésében, Fekete István iro-
dalomtörténész előadásában.

Június 2. A KISZ KB „Vö-
rös Zászlaját” a megyében el-
sőként kapta az Arany János 
Úttörőcsapat. Nagy ünnepségen 
Gregor József csapatvezető vette 
át a kimagasló elismerést.

Botrány a focipályán! A Mag-
lód elleni hazai mérkőzés fél-
beszakadt, mert a kőrösiek he-
tedik gólja után az ellenfél levo-
nult a pályáról!

3.-án Kellermann Lajos rádió-, 
és villanyszerelő-mester, 86 éve-
sen kapta meg a „Kiváló Kisi-
paros” arany fokozatát. Ebből 
az alkalomból mondta el Kopa 
Lászlónak, hogy több mint száz 
éve él Kőrösön a Trencsén 
megyéből származó família.

6. A Pedagógus Nap alkalmából 
többen kaptak kitüntetést. Kivá-
ló Munkáért: Dajka Ambrus, dr. 
Kovács Gábor, dr. Tege Antalné, 
Padányi Vilmosné, Kaszap 
Lászlóné, Lányi Gyula, Baky 
Miklós, Bimbó Ferencé, Márkus 
János, Molnár Ferenc.

Miniszteri dicséret: Kovács 
Lászlóné, Feurdeán László, 
Valentiny Irma, Böszörményi 
Bálintné, Varjas Magdolna. Út-
törővezetői Érdemérem: Ágoston 
Dezsőné, Szűcs Zoltánné. 

7. A napokban érkeztek ha-
za Erdélyből az Arany Tsz 
kirándulói. Erről számolt be 
Sz.Tóth László elnök, és Holló 
Ferenc főmezőgazdász.

12.-én KK. a Balatonakali 
úttörőtábor nyári programjáról 
tudósít. Folytatódik az „olva-
sótábor”, melynek keretében 
a képzőművészet is szóba 
kerül. Meghívták Péczeli Margit 
grafikusművészt.

16.–án KL. a szociális otthon-
ban látottakat írta meg. A kor-
szerűsített központi fűtés terveit 
Ábrahám Tibor és Bencsik Géza, 
a konzervgyár mérnökei készítet-
ték társadalmi munkában. A sze-
relést a gyár szocialista brigádjai 
végezték el.

20.-án a tanévzáró ünnepségek 
kapcsán arról olvashattunk, 
hogy jól halad a Kárász-utcai, 
16-tamtermes iskola építése.

21.-én Dér Imréné a gimnázium 
gazdasági igazgatóhelyettese azt 
mondja, számukra nyáron sincs 
szünet: megkezdődtek a felújítási 
munkák.

25. Kezdődik a gyümölcssze-
zon. - mondja a telepvezető Szé-
kely Dénesné az újságírónak. A 
Germersdorfi cseresznyét 16, a 
Meteor és cigánymeggyet 13, a 
Pándyt 20 forintért veszik át. Az 
egresért 8 forintot adtak, a most 
érő ribizliért 13,5-t tudnak fizetni.

30. TIT a televíziózás korában.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Segélyek kifizetése Kocséron Jótékonysági parti Kocséron
A kocséri Gábor Áron 

Tagiskola Nevelőtestülete és 
Szülői Munkaközössége meg-
hív minden érdeklődőt feb-
ruár 14-én 19 órai kezdettel 
megrendezésre kerülő jóté-
konysági Valentin-napi retro 

partyra. Helyszín a község 
sportcsarnoka, jegyek 3 
ezer forintért kaphatók a do-
hányboltban, az iskola tit-
kárságán és a könyvtárban.

HH

Bezár Cegléden a 
malomtószéli

Spar áruház

16 2015. február 10..HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Nem működtethető eredmé-
nyesen, ezért kerül lakat rá 
– tájékoztatta a Ceglédi Vá-
rosi Televíziót az üzletlánc 
kommunikációs osztálya. Nem 
extrém és egyedi eset, hogy 
a Spar bezár egy-egy boltot, 
hiszen üzletpolitikájuk fontos 
része, hogy minden évben 
végeznek eredményességi 

felmérést, és amelyik áruház 
nem teljesít jól, bezárják – áll 
a közleményben. A malom-
tószéli Spar vasárnap, azaz 
február 15-én lesz nyitva utol-
jára. Az üzletben dolgozókat 
értesítették a döntésről és 
minden munkatársnak aján-
lottak állást egy másik Spar 
áruházban.                            HH

Az eddigi sikereken felbuz-
dulva, úgy döntött a lelkes kis 
csapat, hogy itt az ideje bővíte-
ni a lehetőségeiket és ehhez a 
legmegfelelőbb eszközként az 
egyesületi formát választották. 
15 fő induló tagsággal kezdték 
meg a munkát, az elnök Tár-
nok Zsuzsanna, elnökhelyettes 
Szebeni Sándorné Irénke 
óvónéni, aki a helyi óvoda 
lelkes dolgozója, a titkár pedig 
Dobóczi Anikó védőnő lett. 
Továbbra is nagyon sikeres az 
általuk kezdeményezett aero-
bic és jóga, alkalmanként 10 fő 

körüli létszámmal tornáznak. 
Már most egy egész napos, 
nagy programra készülnek, 
szeptember 5.-én egészségna-
pot fognak tartani, ahol az 
óvodás gyerekektől kezdve a 
nyugdíjas korosztályig min-
denki számára kínálnak majd 
programokat, látnivalókat 
és érdekességeket. Szintén, 
ezen a rendezvényen lesz a 
Fogyókúraverseny eredmény-
hirdetése is. – számolt be la-
punknak a megújulásról Tár-
nok Zsuzsanna, elnök.

-malexa-

Új fejezet kezdődött a csemői 
Életmód klub életében

Kitüntették az abonyi
polgárőröket 

Kocséron ez év február 
1-től a rendszeres segélyek 
kifizetése a helyi takarékszö-
vetkezetben történik – tá-
jékoztatta az érintetteket dr. 
Bicskei Krisztina jegyző. A 
segélyeket csak személyesen, 
személyazonosságot és lak-

címet igazoló okmány be-
mutatásával lehet felvenni, 
meghatalmazást a pénzintézet 
nem fogad el. A segélyek fel-
vételére kizárólag a kifizetés 
napján és az azt követő 5 na-
pon belül van lehetőség.

Mint, arról korábban már 
beszámoltunk lapunk hasáb-
jain, az abonyi polgárőrök fa-
tolvajokat értek tetten, melyre 
az Állami Földekért Felelős 
Államtitkárság is felfigyelt. 

A kitüntető, miniszteri elis-
merő okleveleket Juhász 
Pálné és Kelemen Józsefné, 
az Abony Városi Polgárőrség 
tagjai vehették át február 
2-án, Bitay Márton állami 
földekért felelős államtitkártól 
a Földművelésügyi Miniszté-
riumban. A két polgárőr 
rendszeresen járőrözik a vá-
rosban és a közterületeken, így 
a közeli erdőkben is. Gyakran 
az éjjeli vagy a hajnali órák-
ban is járják az erdőket, hogy 
a tolvajok számára ne legyen 
kiszámítható az ellenőrzés.

A polgárőrség két hölgy 
tagja munkájuk eredményessé-
géért kapta az elismerést, 
hiszen már többször értek 
tetten fatolvajokat, legutóbb 
januárban, amikor egyszerre 
két csapatot is sikerült fülön 
csípniük, megakadályozva 
ezzel, hogy több mázsa fát 
tulajdonítsanak el illegálisan 
az erdőből. Munkájuk révén 
a természeti környezet megó-
vásához is hozzájárulnak, 
amely az Állami Földekért 

Felelős Államtitkárság egyik 
fontos célja.

A kitüntetéshez az illetékes 
erdészet is hozzájárult, a NE-
FAG Zrt. nevében Dégi Zol-
tán vezérigazgató 50-50 ezer 
Ft pénzjutalmat ajánlott fel. 
Az Abony Városi Polgárőrség 
már több alkalommal vehetett 
át kitüntetést az elmúlt évek-
ben, lelkiismeretes munkájuk 
példaértékű a bűnmegelőzés-
ben. 

2014 januárjában kapta egye-
sületünk a Lada Niva terepjárót 
az „Év polgárőre” kitüntetéssel, 
amellyel kibővíthettük a külterü-
leteink és erdőink védelmében nyúj-
tott szolgálatainkat. A szolgálatok 
során igazi csapatmunkát alkotva 
tudtunk sikeres eredményeket el-
érni. Egyesületünk tagjai munka-
hellyel rendelkeznek, szabadidejüket 
feláldozva végezték és végzik 
szolgálataikat. Ezúton szeretném 
társaimnak megköszönni odaadó 
munkájukat, mert segítségük 
nélkül ez a kitüntetés nem való-
sulhatott volna meg. Sikeres 
tevékenységünk eredményeként a 
minisztérium is elismerte az Abonyi 
Polgárőrség munkáját – mondta 
el Juhász Pálné, az Abony 
Városi Polgárőrség vezetője a 
kitüntetéssel kapcsolatban.

Darányi Erika
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Soha nem látott autók a 
parkolóban, zsúfolt, izgatott, 
akciókra váró vásárlókkal teli 
épület. Ilyen volt az abonyi 
Tesco a bezárása előtti utolsó 
napokban. 

Az egyik, neve elhallgatását 
kérő „ex-teszkós” lapunknak, 
azt nyilatkozta, hogy az utolsó 
időszakban olyan volt az abo-
nyi üzlet, mint egy tébolyda.

- Amikor kiderült, hogy bezár 
a Tesco, nagyon szíven ütött. 
Szerettem ott dolgozni, családi-
as volt a hangulat és a légkör, 
elég jól ismertük egymást. 
Valakit közelebbről, valakit ke-
vésbé. Az utolsó hetekben vi-
szont már komolyan mondom, 
hogy én is alig vártam, hogy 
bezárjon végre az áruház. De 
nem azért, mert nem szerettem 
ott dolgozni, hanem a renge-
teg vásárló miatt, akik őrültek 
módjára viselkedtek. Csoda, 
hogy nem volt komolyabb 
verekedés. - Interjúalanyom 
konkrét példát is megemlített. 
– A vásárlók álltak a non-food 
raktár előtt, és várták, hogy a 
dolgozók kihozzák a leértékelt, 
„sárgázott” termékeket. Volt 
olyan vásárló, akit fellöktek, 
ezért már féltünk kijönni 
a raktárból. Amikor pedig 
kitoltuk a rolli kocsit, már a 
raktárajtóban leszedtek róla 
mindent – tette hozzá. 

- Az az igazság, hogy mi ve-
zetők, már sejtettük egy ideje, 
hogy ez a jövő vár ránk, a 
számok sokat mesélnek, de az 
ember mindig remél! Ponto-
san a dátumot nem tudom feli-
dézni, de egy szerdai nap volt, 
épp pihenős voltam, amikor 
meghallottuk a hírt, bezárnak 
minket! Elindult a forró drót a 
dolgozók között, a kétségbe-
esés, és végig ott élt bennünk a 
remény. Sokan közülünk nyitás 
óta ott dolgoztunk, a máso-
dik otthonunk és családunk 
volt! Nagyon kemény időszak 
volt ez. Felfogni és elfogadni, 
hogy elszakítanak bennünket 
egymástól, és elveszítjük azt, 
amiért keményen dolgoztunk, 
Abony lakosságának azon 
részét, akik bennünket válasz-
tottak, a törekvést, hogy 
mindent meg tudjunk adni, 
- minőségi áru, tisztaság, ked-
ves kiszolgálás és sokszor egy 
baráti mosoly! A legnehezebb 
az utolsó két hét volt! Ekkor a 
vásárlók nagy része ember-
telenné, igazságtalanná és ag-
resszívvé vált. Mi, dolgozók 
nem számítottunk, csak ők! Az 

volt csak lényeges, hogy minél 
több áru legyen a kosárban és 
az minél olcsóbb legyen! Talán 
ezt éltük meg legnehezebben! – 
folytatta egy másik volt dolgozó.

A bezárásra ítélt Tesco áru-
házak dolgozóit nem hagyja 
magára a Tesco vezetősége, 
sajtóközleményében ígéretet 
tett egy részük tovább foglal-
koztatására, más részük támo-
gatására. A munkavállalók 70 
%-át igyekeznek más áruház-
ban, vagy a logisztikai központ-
ban továbbfoglalkoztatni, ame-
lyet egyszeri támogatással 
egészítenek ki. Támogatják 
azokat is, akiket nem tudnak 
továbbfoglalkoztatni. Számukra 
juttatási csomagot állítottak 
össze, és plusz egy hónap jö-
vedelemmel egészítik ki.

Hogy az ígéretekből 
mi jutott az abonyi dol-
gozóknak, arra szintén 
megkaptam a választ az ott 
dolgozó kollégáktól.

- Igen igaz, tényleg ajánlottak 
munkát a dolgozóknak. Fo-
lyamatosan tájékoztattak 
minket az új lehetőségekről – 
mondta az egyik ex-dolgozó.

- Igen, a cég sok dolgozónak 
ajánlott másik pozíciót más 
boltokban, kinek közelebb, ki-
nek távolabb – vette át a szót 
egy másik dolgozó. - Sokan 
elfogadták, de volt olyan is, aki 
nem. Több körben ajánlanak 
munkát, ha valaki nem fogadja 
el a pozíciót, tovább ajánlják 
másnak!

Mára már csak az utolsó 
hajrá maradt, kipakolni… 
Nagyon rossz érzés! Saját 
kezűleg lebontani azt, amit 
saját kezünkkel építettünk 
fel és közel négy és fél évig 
szépítettünk – fejezte be.

Lapunk nevében kívánjuk, 
hogy az „abonyi Tesco-s” 
dolgozók megtalálják számí-
tásaikat. Köszönjük azt a 
barátságos segítőkészséget, 
amit az elmúlt években tanú-
sítottatok a vásárlók felé.

Darányi Erika

Immáron második éve 
létezik és dolgozik a Csemői 
Baba-Mama Klub azért, hogy 
a kisgyermekes családoknak 
segítséget nyújtson, és olyan 

programokat szervezzen, 
ahol akár kisbabákkal is részt 
vehetnek az édesanyák, csa-
ládok. (Az idei évtől a Zse-
bibaba Egyesület klubjaként 
működik.)

Ezen programok közé 
tartozik a minden hónapban 
megrendezett klubnap, mely-
nek témái a babáknak és a 
mamáknak, illetve kismamák-
nak egyaránt szórakoztatóak, 
izgalmasak és érdekesek. Feb-
ruárban Tárnok Zsuzsanna, 
a nemrég megalakult Csemői 
Életmód Klub vezetője volt a 

vendégük. Mivel számos olyan 
téma szerepel az Életmód 
Klub jövőbeni terveiben, ami 
közvetlenül érinti a kisma-
mákat és kisgyermekes édes-
anyákat, volt bőven miről 
beszélgetni. Szó esett többek 
között a jelenleg is zajló fogyó-
kúra versenyről, az aerobik- 
és jógaórákról, a 2015-ös éves 
programokról. 

Zsuzsa főállású édesanya, 
akinek már iskolás gyermekei 
vannak. Így olyan kérdésekre 
is tudott választ adni, amik a 
családra irányultak. Az elmúlt 
évek tapasztalatait osztotta meg 
velük, az átélt várandósság 
és a gyermekek nevelése te-
rén. Jó hangulatban, családias 
légkörben telt el a bő egy óra.

A Zsebibaba Egyesület, illet-
ve a Csemői Baba-Mama Klub 
következő programjairól a fa-
cebook-on és a honlapjukon 
olvashatnak. 

(www.csemoibabamama.
nanoweb.hu )

-malexa-
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Csemői Baba-Mama Klub

A 2015. évi Kultúrházak éjjel-
nappal akció meghirdetője és 
lebonyolítója a Magyar Nép-

művelők Egyesülete, akik part-
nerei a Közösségfejlesztők 
Egyesülete és a Kulturális 
Központok Országos Szövet-
sége, továbbá a Nemzeti Mű-
velődési Intézet, támogató 
az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma. Az esemény fő-
védnöke Balog Zoltán, az em-
beri erőforrások minisztere. 

Célunk a művelődési házak és 
terek, valamint az abban folyó kö-
zösségi művelődés népszerűsítése. 
Az egész országot érintő akcióval, 
vala-mint a televíziós és rádiós 
kampánnyal szeretnénk ráirányíta-
ni a figyelmet a közművelődési terek 
nyitottságára, az intézmények és 
szervezetek sokszínűségére, a helyi 
társadalomban betöltött közösség-
építő szerepére. Felelősségünk és 

kötelességünk is ez, hisz évi, közel 
80 millió fős látogatottságával 
a művelődési házak, közösségi 
színterek a leggyakrabban fel-
keresett kulturális terek Ma-
gyarországon. – írják az esemény 
szervezői a honlapjukon a 
programsorozatról.

A kezdeményezéshez a tér-
ségünkből két település is 
csatlakozott Abony és Csemő.  
Az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely február 13-án 18 órá-
tól Nosztalgia-mozi estet tart, 
a Kontroll című film vetítése 
után a közönség beszélgethet 
az egyik főszereplővel: Mucsi 
Zoltánnal is. A Csemői Községi 
Könyvtár és Közösségi Szín-
tér épületében február 13-án 
14 órától semmiből VALAMIT 
című játékos kézműves dél-
utánra, míg 14-én 17 órakor 
Ozsvát Sára, ceglédi amatőr 
festő kiállításának megnyitójá-
ra invitálják az érdeklődőket. 
A Kultúrházak éjjel-nappal 
programjairól bővebben tájé-
kozódhat a http://www.kul-
turhazak.hu/ internetes oldal-
ról.

 -malexa-

Kultúrházak éjjel-nappal 
Abonyban és Csemőben is

Ég veled abonyi Tesco!
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Hozzávalók:
• sertéskaraj 
• gomba
• vöröshagyma
• sonka
• tejföl
• sajt
• só, bors, kakukkfű

A vékony hússzeleteket (ser-
tés vagy csirke) fűszerezem. 
Kevés olajon 
serpenyőben 
picit átsütöm, 
majd hőálló 
edénybe te-
szem. A ser-
penyőbe vö-
r ö s h a g y m á t 
kockázok, gom-
bát reszelek, fű-
szerezem (só, 
bors, kakukkfű) 
majd párolom. 
Ha kész, a 
hússzeletekre 
rakok egy-egy 
szelet sonkát, 

majd kb. 1-2 evőkanál gombát. 
150 fokon sütöm addig, amíg a 
hús puha nem lesz. Majd tejfölt 
kenek és sajtot reszelek rá. Ha a 
sajt megpirult már tálalható is.

Köretnek franciasaláta, tört 
burgonya …

Jó étvágyat!

-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Tisztában vagy feletteseid elvárásaival, így nem 
esik nehezedre, hogy maradéktalanul teljesítsd a 
munkahelyi erőpróbákat. Számíts rá, hogy olyan 
terheket is megpróbálnak a nyakadba varrni, 
amelyek nem is a Te munkakörödhöz tartoznak. 
Magánéletedben sok feszültség várható, amiért most 
Te vagy a felelős.

Nagyobb a hangod a munkahelyeden, mint máskor, de 
ez nem segíti elő, hogy harmonikus legyen a légkör. 
Máskor csendesen a háttérben maradsz, de most még 
az is előfordulhat, hogy vitákat kezdeményezel. Nem 
egyszerre kell elmondanod, ami a szívedet nyomja!

Általában Te vagy a munkahelyi közösség lelke, és pont ezért 
furcsa, hogy a napokban nem vagy csapatjátékos. Hajlamos 
leszel rá, hogy magadba zárkózz, ami máskor egyáltalán 
nem jellemző rád. A magánéletedben ideje már tisztázni az 
ellentéteket, de próbáld meg jó hangulatban megbeszélni 
kedveseddel, ami a szívedet nyomja.

Előnyös lenne, ha kedvesebb lennél munkatársaiddal. 
Ha túl sokat morogsz a munkahelyeden, akkor 
tönkremehetnek a kapcsolataid. Az ilyen károkat, 
pedig nagyon nehéz helyrehozni! Megtörténhet, 
hogy munkatársaidnak szükségük van a 
segítségedre, és alakulhat úgy is, hogy Te fordulnál 
hozzájuk tanácsért.

Ötletesen oldod meg a munkahelyi feladatadat, 
de szükséged is lesz a találékonyságodra. Be 
kell osztanod az idődet, és az energiáddal 
is takarékoskodnod kell, hiszen a feladatok 
megszaporodnak. A magánéletedben arra vágynál, 
hogy sok figyelmet és szeretetet kapj.

Érdemes a legrokonszenvesebb arcodat mutatnod 
munkatársaidnak és a főnöködnek is. Most nem 
mindegy, hogy miként alakulnak a munkahelyi 
kapcsolataid, sok segítséget kaphatsz a többiektől! 
A magánéletedben felpezsdülhet az életed, barátok 
jönnek hozzátok.

Mindig a saját elképzeléseid szerint dolgozol, hiszen 
rendkívül kreatív ember vagy. Sajnos most szinte 
semmilyen mértékben nem vagy hajlandó alkalmazkodni 
munkatársaidhoz. Így könnyen lehet, hogy egyedül 
maradsz a feladatokkal! A magánéletedben sok neked a 
nyüzsgés, sorra látogatnak meg a barátok. Örülsz nekik, de 
leginkább nyugalomra vágynál.

Több tennivalód lehet a munkahelyeden, de a lelkesedésed 
nagyobb, mint máskor. Ha kedvvel látsz neki a teendőknek, 
akkor sok sikerélményben lehet részed a napokban! Ha 
szereted a munkádat, akkor egyenesen szárnyakat kapsz 
majd! A magánéletedben elszabadulhatnak az indulatok, 
és mindez azért történik, mert kevés időt tudtok egymásra 
szánni.

Számodra a legfontosabb, hogy nívós körülmények 
között, minőségi munkát végezhess, és az sem 
mindegy, hogy milyen környezetben kell ezt 
megtenned. Tedd barátságosabbá az irodádat, - egy 
csokor virágtól is jobb kedved lesz!

Ügyesen kezeled a munkahelyi feladatokat, 
megtalálhatod a módját annak is, hogy megszabadulj 
a nehezebb, vagy unalmasabb feladatoktól. 
Munkatársaid örömmel átvállalnak tőled néhány 
feladatot, azonban nem szabad visszaélned a jó 
szándékukkal!

Nem vagy képes túl nagy teljesítményre a munkahelyeden, 
de még ahhoz is erőt kell venned magadon, hogy a 
rutinfeladatokat teljesítsd. Talán reggelente nehezebben 
indul be a napod, sőt már az is komoly feladat, hogy 
kikászálódj az ágyból. Oszd be az idődet jobban, és tartsd 
magad a saját magad által meghatározott ütemtervhez.

Általában követed a munkahelyi szabályokat, 
és az sem zavar, ha utasításokat kapsz. Most 
kifejezetten idegesíthet, ha alkalmazkodnod kell 
főnököd elvárásaihoz. Minden eszközt bevetsz, hogy 
megbuktasd Őt, és közben meg vagy arról győződve, 
hogy Te sokkal jobban irányítanál.

  E heti rejtvényünk Perczel Mórral kapcsolatos.
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Lázár: ingyenes lesz az étkezés 
a kötelező óvodáztatásban 
résztvevő gyermekeknek

ÁLLÁS
Csemői telephelyű cég keres nehézgépkezelő munkakörbe 
munkatársat! Elvárások: nehézgépkezelő végzettség, ebben a 
munkakörben szerzett szakmai tapasztalat! Előny: precizitás, 
önálló munkavégzés, terhelhetőség, rugalmasság elentkezés: 
előzetes telefonos egyeztetés után személyesen a lentebb 
megadott elérhetőségeken. Telefon: 06-70/334-99283 v. 06-
30/398-1490                                                                           (2.)
Csemői telephelyű cég keres lakatos munkakörbe munkatársat! 
Elvárások: lakatos munkakörben szerzett szakmai végzettség 
Előny: precizitás, önálló munkavégzés, terhelhetőség, 
rugalmasság Jelentkezés: előzetes telefonos egyeztetés után 
személyesen a lentebb megadott elérhetőségeken. Telefon: 
06-70/334-9283 v. 06-30/398-1490                                     (2.)
Csemői telephelyű cég keres teherautó sofőr munkakörbe 
munkatársat! Előny: ebben a munkakörben szerzett szakmai 
tapasztalat Elvárások: precizitás, önálló munkavégzés, „C”+”E” 
kategóriás jogosítvány, jó szervező készség, rugalmasság 
Jelentkezés: előzetes telefonos egyeztetés után személyesen a 
lentebb megadott elérhetőségeken. Telefon: 06-70/334-1296 
v. 06-30/398-1490                                                                  (2.)

Házasság hete Kecskeméten is
Idén is megrendezik ha-

zánkban a Házasság hete 
című kezdeményezést február 
8-15. között a keresztény 
egyházak és civil szervezetek 
széles körű összefogásával. 
A rendezvénysorozat házas-

párarca 2015-ben dr.Tomka 
János főiskolai tanár, a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
tanszékvezetője és Tomkáné 
Zsáry Anikó építészmérnök.

A házasság hete Angliából 
indult el 18 éve, abból a célból, 
hogy a házasság fontosságára 
hívja fel a figyelmet. Immár 
4 kontinens 21 országában, 
köztük hazánkban - 2008 óta - is 
ünnepelik.

Sajnos a mai rohanó vilá-
gunkban, igenis helyük van az 
ilyen rendezvényeknek, hiszen 
nap, mint nap családok esnek 
szét, egyre több a válás, egyre 
jobban eltávolodnak egymás-
tól az emberek. Az idei mottó: 
a megtartó hűség, hűen tükrözi 
nem csak a házasság, de min-
den kapcsolat alapját, hiszen 
sok esetben egy harmadik fél 

miatt keletkezik rés, az addig 
meghitt viszonyban. A Házas-
ság Hete Szervezőbizottsága 
a rendezvénysorozatról a kö-
vetkezőket írja:

„A házasság Isten csodálatos 
ajándéka és gondoskodása az em-
ber számára, amelyben a felek meg-
tapasztalhatják a feltétel nélküli 
szeretet, a hűség és az őszinte meg-
bocsátás értékét egy nekik rendelt, 
de nem tökéletes társon keresztül. 
A házasságban egy férfi és egy nő 
saját elhatározásából elkötelezi 
magát, hogy egymás bátorítására, 
segítésére és védelmére törekszik 
egész életében. Ilyen módon a 
házasság felelősségteljes, biztonsá-
gos és meghitt közösséget jelent 
számukra, és áldásul szolgál életük 
minden más területén is. A házas-
ság hete olyan széles körű összefo-
gásra törekszik, mely gyakorlati 
példamutatással, tudományos ku-
tatások eredményeivel, bibliai és 
erkölcsi érvekkel támasztja alá a 
házasság örökkévaló értékét. Báto-
rít minden olyan helyi kezdeménye-
zést, amely hidat épít az adott közös-
ség környezetében élő házaspárok 
és családok felé, amely segíti életü-
ket, boldogulásukat. Nyíltan beszél 
a házasság mindennapi valósá-
gáról, örömeiről és feszültségeiről. 
Igyekszik bölcs és gyakorlati 
tanácsokkal ellátni a házasokat és 
házasulandókat, valamint a teljes 
helyreállás reményét ébren tartani 
azokban, akiknek a kapcsolata 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 
06-20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas 
helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás 
mellett lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen 
terület, illetve 339 m2 udvar „lakóház” városi víz, 
csatorna van. Csak egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 
06-20/288-5955                                                           (3)

EGYÉB
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Érvényes: február 17-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549                                                                   (.) 

válságban van, illetve valamilyen ok 
miatt megszakadt.”

A Házasság Hete Szervező-
bizottsága által koordinált 
központi programok fővédnö-
ke 2013 óta Herczegh Anita, a 
köztársasági elnök felesége. 

Az esemény központi prog-
ramsorozata február 8-án egy 
nyitó istentisztelettel indult 
Budapesten, a fasori refor-
mátus templomban, majd a 
hét mindennapjára különféle 

előadásokkal készültek a 
szervezők, a szombati napon 
pl. a Deák téri evangélikus 
templomban a házaspárok 
megáldására is sor kerül. De 
a meghívott szakértők olyan 
témákat is boncolgatnak, ame-
lyek segítséget nyújthatnak, 
a krízisben lévő házasságok 
rendezésében vagy épp ho-
gyan lehet fenntartani a munka-
hely és a család közti egyen-
súlyt. A főváros mellett ország-
szerte több város is csatlako-
zott a kezdeményezéshez, köz-
tük a szomszédos Kecskemét 
városa is, ahol szintén igen 
színes programokkal várják az 
érdeklődőket. A programokról 
bővebben tudnak tájékozódni 
a http://hazassaghete.hu/ in-
ternetes oldalon.

- malexa-

(MTI) - A kormány dön-
tött arról, hogy ingyenes lesz 
az étkezés azoknak a gyer-
mekeknek ősztől, akiknek há-
roméves koruktól kötelezően 
óvodába kell járniuk - jelentet-
te be Lázár János pénteken 
Hódmezővásárhelyen. 

A Miniszterelnökséget veze-
tő miniszter a Visszhang utcai 
olvasókörben tartott lakossági 
fórumon elmondta: igazságta-
lan lenne, ha a leggazdagabb 
családoknak sem kellene fi-
zetniük az étkezésért, keresik, 
miként lehetne ezt megoldani.  

A politikus úgy fogalmazott, 
a tervek szerint a gyerekek 90 
százaléka ingyenes étkezést 
kap majd. Lázár János egy, a 
kilencosztályos általános is-
kolával kapcsolatos kérdésre 
válaszolva elmondta, az évnyi-
tó frakcióülésen a kormány 
arra kapott megbízást, vizsgálja 

meg, a magyar oktatás verseny-
képességi problémái milyen 
okokra vezethetők vissza. 

Magyar oktatási rendszer 
egyik komoly problémája, hogy 
már az alsó tagozatban fele-
rősödnek az otthonról hozott 
különbségek. Külön oda kelle-
ne figyelni azokra a gyerekek-
re, akik hátránnyal indulnak 
a szülők anyagi társadalmi 
helyzete miatt, mert nagyon sok 
tehetség elkallódhat - jelentette 
ki a miniszter. 

A felsőbb osztályokban is 
vannak problémák, gyakran 
előfordul, hogy alapvető ké-
pességekkel és készségekkel 
nem rendelkeznek a középis-
kolákba lépő diákok, és sokan 
morzsolódnak le a szak-
iskolákból, de a főiskolákról, 
egyetemekről is – tette hozzá a 
politikus.
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Baleset a Katonatelepnél

Vádemelés egy ceglédi
dílerrel szemben 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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A Ceglédi Járási Ügyészség 
új pszichoaktív anyaggal visz-
szaélés bűntette miatt emelt 
vádat az ellen a férfi ellen, aki 
„Herbál” néven futó anyagot 
adott el számos ceglédi fia-
talnak. Az a kormányrendelet, 
ami a kábítószerek, pszicho-
trop anyagok és új pszichoak-
tív anyagok ún. C jegyzékét 
tartalmazza, új pszichoaktív 
anyagnak tekinti az AB-
PINACA, az ABFUBINACA és 
az AB-CHMINACA nevű anya-
gokat tartalmazó szereket. 
Ilyen anyagokat tartalmaz 
egy, az illegális forgalomban 
„Herbál”-nak nevezett szer. 
Az ügy vádlottja 2013 nya-
rától ismeretlenül maradt sze-
mélytől „Herbál”-t szerzett, 
azt fogyasztotta és elfogásáig, 

2014 októberéig Cegléden heti 
vagy napi rendszerességgel 
ismerőseinek értékesítette. Ve-
vői között számos fiatalkorú 
fiú is volt. A nyomozás során 
14 vevőt sikerült felderíteni, 
de a vádlott ügyfélköre en-
nél szélesebb volt. A vevők 
a szerért készpénzzel, élel-
miszerrel, illatszerekkel, mo-
biltelefonokkal, ruhanemű-
vel, fűrésszel és más érték-
tárgyakkal fizettek. A Ceglédi 
Járási Ügyészség börtön-
büntetés kiszabására tett in-
dítványt a vádlottal szemben, 
aki előzetes letartóztatásban 
várja a tárgyalást

Budapest, 2015. február 6.
 napján 

Dr. Szabó Ferenc s.k. főügyész

Új közlekedésrendészeti
ellenőrző pontok az utakon

Százhatvan darab változ-
tatható helyű Komplex Közle-
kedési Ellenőrző Pont (KKEP) 
tesztüzeme kezdődik meg feb-
ruár elején. A VÉDA Közúti 

Intelligens Kamerahálózathoz 
tartozó eszközökkel végzett 
mérések egyelőre nem járnak 
joghatással, az éles alkalmazás 
az egy hónapos felkészülési 
időszak után várható.

A „Célzottan közlekedésbiz-
tonságot javító fejlesztések – A 
közlekedésbiztonság növelése 
terén kifejtett rendőrségi te-
vékenység komplex fejleszté-
se” című, VÉDA Közúti In-
telligens Kamerahálózat 
elne-vezésű projekt szerepe 
kulcsfontosságú a közúti 
halálesetek és sérülések 
számának csökkentése terén. 
A fejlesztés keretében a ren-
dőrség egy új, Európában is 
egyedülálló, preventív rend-
szer kiépítését tervezi. Ennek 
elsőként megvalósuló pro-
jekteleme a változtatható he-
lyű KKEP-k tesztüzembe, majd 
alkalmazásba vétele.

A budapesti és a megyei 
rendőr-főkapitányságok köz-
lekedésrendészei február 
elején megkezdik a százhat-
van darab változtatható 
helyű KKEP éles üzembe 
állítására való felkészülést. 

A közúti közlekedők ország-
szerte találkozhatnak az új 
eszközökkel, amelyekkel egy-
előre nem végeznek a rendő-
rök joghatással járó mérése-
ket. A felkészülési időszak 
várhatóan egy hónapot vesz 
igénybe, ezt követően kezdő-
dik meg az éles üzemeltetés. 
Felhívjuk ugyanakkor a köz-
lekedők figyelmét, hogy a 
már rendszerben lévő sebes-
ségellenőrző készülékek ezen 
időszak alatt is alkalmazásban 
maradnak.

A változtatható helyű KKEP-k 
üzemeltetése alapfunkciókkal 
indul. Az eszközök a sebes-
ségellenőrzésen kívül a közle-
kedésrendészeti munkát is 
támogatják az automatikus 
rendszámfelismeréssel, a for-
galomszámlálással és a torló-
dások észlelésével. A további 
funkciók várhatóan 2015 jú-
niusától lesznek elérhetőek. 
A változtatható helyű KKEP-k 
ellenőrzik majd a fényjelző 
készülékek jelzésire és a vasú-
ti átjárón történő áthaladásra 
vonatkozó előírások megtar-
tását, az autóbusz forgalmi 
sávok és a leállósávok 
igénybevételét, valamint a 
biztonsági öv használatát is. 
Képesek lesznek észlelni a 
behajtási tilalom megszegését, 
a záróvonal átlépését és azt is, 
hogyha a közlekedők a kötele-
ző haladási irányra vonatkozó 
előírásokat szegik meg. Szintén 
a rendőri munkát támogató 
funkcióként jelenik majd meg 
a veszélyes árut szállító jár-
művek kiszűrése is.

ORFK Kommunikációs 
Szolgálat

Pestszentlőrinc és Vecsés 
között a Szegedre közlekedő 
Kiskun IC csütörtökön 17 
óra után egy ismeretlen 
személyt halálra gázolt. Az 
egyik vágányon szünetelt a 
vonatközlekedés, a torlódások 

miatt – az esti csúcsforgalom-
ban – félórás, órás késések 
voltak. A Budapest–Cegléd 
vonal menetrendje csak a 
későesti órákra állt helyre.

-Mávinform- 

Drograzzia Jászkarajenőn
Nagyszabású, összehangolt 

kábítószer kutató akciót tar-
tott Jászkarajenőn január 29-én 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
és a Ceglédi Járási Ügyészség 
– tudósított a Ceglédi Városi 
Televízió. A Táncsics Mihály 
utcában több házat átvizsgál-
tak a nyomozók az ügyészek-
kel együtt. A kutatásban részt 
vett a Pest Megyei Rendőr-

főkapitányság kábítószer ke-
reső kutyája is. Az ebbel nem 
csak ingatlanokat, hanem 
gépjárműveket is átvizsgálták. 
Nem hivatalos információink 
szerint az akció sikeres volt, 
számos apró csomag kábító-
szer-gyanús anyagot találtak, 
és több személyt előállítottak 
a további vizsgálatok lefolytatá-
sára.                                           HH

Nem adott elsőbbséget
kanyarodás előtt Halálra gázolt egy embert a 

Kiskun IC

Villanyoszlopnak ütközött, 
majd árokba borult egy gépko-
csi Nagykőrös és Kecskemét 
között a Katonatelepnél január 
29-én délután. Az autóban egy 

ember sérült meg, a műszaki 
mentés ideje alatt a 441-es út 
csak félpályán volt járható. 

HH

A rendelkezésre álló ada-
tok alapján 2015. január 31-

én 16 óra körül az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett egy 84 éves ceg-
lédi lakos a 441-es számú 
úton, Nyársapát külterületén 
Cegléd irányába. A csemői 

bekötőútra kívánt kanyarod-
ni, azonban ennek során nem 

adott elsőbbséget egy vele 
szemből érkező és egyenesen 
továbbhaladó 34 éves nagy-
kőrösi lakos által vezetett sze-
mélygépkocsinak, melynek 
következtében összeütköztek. 

Az ütközést követően a vétlen 
jármű vezetője elveszítette 
uralmát az autó felett és át-
tért a menetirány szerinti bal 
oldali forgalmi sávba, ahol 
nekiütközött a Cegléd irányá-

ba szabályosan közlekedő 
gépjárműnek. Az ütközés so-
rán személyi sérülés nem 
történt, mindhárom gépjár-
műben anyagi kár keletkezett.
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Böllérverseny Kőröstetétlenen
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Immár hetedik alkalommal 
rendezték meg február első 
hétvégéjén a kőröstetétleni 

Böllérversenyt. A szervezők 
igazán kitettek magukért, 
hiszen nagyon színvonalas és 
jó hangulatú rendezvényen 
vehettünk részt. Szerencsére 
idén is kegyes volt az időjárás, 
bár hideg volt, azért a nap 
sugarait élvezhettük.  Az 

idei fellépők közt szerepelt: 
Fajka István, Kurucz Niki és 
Bimbó Brigi, a Decsi testvérek 
(Csaba és Richárd), illetve a 
meglepetésvendég Magyar 
Rózsa, énekesnő volt. A ren-
dezvény fővédnöke és véd-
nöke: Kiss Zsolt Miklós, vi-
dékfejlesztési államtitkár és 
Földi László, országgyűlési 
képviselő volt.

Pásztor Imre, Kőröstetét-
len polgármestere lapunknak 
elmondta, hogy a verseny 
főcélja, hogy a disznóvágás 
hagyományát megőrizzék.  
Ráadásul ilyenkor, lehetőség 
nyílik, hogy új barátságokat 
kössenek, illetve a családdal és 
a barátokkal egy jó napot eltölt-
hessenek az emberek. 

Az idei évben 14 csapat vett 
részt, akik remekül helyt álltak, 
a 12 tagú zsűri mindegyikük 
munkájával maximálisan meg 
volt elégedve. A zsűritagok közt 
szerepelt többek közt az abonyi 

Mészáros vendéglő vezetője: 
Mészáros István mestersza-
kács, Csányi Sándor a Szolnoki 

Gulyásfesztivál főszervezője és 
Klötzl Géza az Esterházy Ba-
rokk Ételfőző Fesztivál főren-
dezője is. A versenyzőket há-
rom csoportban pontozták, 
mivel mind a 14 elkészült böllér-
tálat, lehetetlenség lett volna 
végig kóstolniuk. Az elkészült 
tálaknak tartalmazniuk kellett 
mindenképp sülteket, pecse-
nyéket, kolbászt, tepertőt, fehér 
és véres hurkát. A döntésüket 
a hagyományos ízvilág és az 
ízléses tálalás alapján hozták 
meg. 

Az első helyet végül Törtel 
Község Önkormányzatának 
csapata szerezte meg, a má-
sodik az Abonyi Malacfogók, 
a harmadik helyezett pedig 
a Csirkefogók Bandája (Kő-
röstetétlen) lett. Godó Tibor, 
Törtel polgármestere szerint, 
a győzelmüket jó csapatmun-
kájuknak és kiváló böllé-
rieknek köszönhetik. 

Különdíjak
A legjobb fehér hurka: Jász-

    Kistérség- Megye- Régió

karajenői Vadásztársaság
A legjobb véres hurka: Gerje - 

Sztők - Kőröstetétlen

A legjobb kolbász: Kőrös-
tetétlen Község Önkormányzata

A legjobb pecsenye: Nagy-

abonyi Böllérek
A versenyen részt vett még a 

Ceglédi Rendőrkapitányság, a 
Barna-bár (Kőröstetétlen), az M. 
T. Hardy Kft. (Abony), a Járási 
Hivatal (Cegléd), Tiszakécske 
Város Önkormányzata, Fakan 
és fia (Abony) és a K-SA Út Kft. 
(Abony).

Gratulálunk minden csapat-
nak, a szervezőknek és ter-
mészetesen a nyertes csapat-
nak is, Törtel Község Önkor-
mányzatának! 

Mészáros Alexandra
További képeinket megta-

lálják a facebook oldalunkon!

Testületi ülésen történt 
Csemőben

Rendkívüli testületi ülést 
tartott a képviselő-testület 
2015. február 4-én, szerdán. 
Napirenden szerepelt a Cse-
mői Nefelejcs Óvoda Alapító 
Okiratának módosítása, a 
költségvetés elfogadását meg-
előző hivatalai létszámadat 
módosítása. A fő napirend 
a helyi szociális támogatási 
rendszer elvi alapjainak meg-
határozása volt. 

A szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény rendelke-
zései 2015. március 1-i hatállyal 
jelentősen módosulnak. 

A jogszabály felhatalmazást, 
egyben feladatot ad a   telepü-
lési önkormányzatoknak arra, 
hogy az általuk támogatandónak 
ítélt élethelyzetekre nyújtsa-
nak támogatást települési támo-
gatás néven. Annak eldöntése, 
hogy e támogatás keretében 
milyen célokra, mely feltéte-
lek teljesülése esetén, milyen 
összegű támogatást nyújt, tel-
jes mértékben az önkormány-
zat mérlegelési jogkörébe tar-
tozik. A szociális törvény által 
szabott egyetlen kötelezettség 
az, hogy a képviselő-testület 
a létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzetbe került, 
valamint az időszakosan vagy 
tartósan létfenntartási gonddal 
küzdő személyek részére rend-
kívüli települési támogatást 
köteles nyújtani. A létfenntar-
tást veszélyeztető élethelyzet, 
a létfenntartási gond, illetve az 
ilyen helyzetekben nyújtandó 
támogatás összegének meg-
határozása szintén a képviselő-
testület jogosultsága. 

A képviselő-testület elfogad-
ta azt a koncepciót, hogy a 
települési támogatás formái 
2015. március 1. napjától az 
alábbiak szerint kerülnek meg-
határozásra: 

a.) a létfenntartási gondok 
enyhítéséhez való hozzájáru-
lás;

b.) a lakhatás támogatáshoz 
való hozzájárulás;

c.) az egészségi állapot 
megőrzését jelentő szolgálta-
tások költségeihez való rész-
beni hozzájárulás;

d.) az elhunyt hozzátartozó 
temetési költségeihez való 
hozzájárulás;

e.) a gyermekek családban 
történő gondozásának költsé-
geihez való hozzájárulás;

f.) rendkívüli települési támo-
gatás;

g.) köztemetés.
A részletszabályokat, jogo-

sultsági feltételeket a február 
24-i, munkaterv szerinti ren-
des ülésén hagyják jóvá a kép-
viselők. 

Említést érdemel a további 
napirendek közül, hogy egy-
hangú döntéssel elvi hoz-
zájárulását adta a testület ah-
hoz, hogy Csemő község első 
díszpolgára, Dr. Kováts Zoltán 
virágnemesítő professzor em-
lékére a Csemői Faluvédő és 
Szépítő Egyesület a település 
központi részén emléksétányt 
alakítson ki, a hazai nemesíté-
sű egynyári virágfajták bemu-
tatása mellett.

Lakos Roland 
Csemő polgármestere
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Dj Rusty, ne adjuk fel az álmainkat!
Szeretnénk olyan fia-

talokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten a 
ceglédi Horváth Attilát is-
merhetik meg.

Horváth Attila művész ne-
vén Dj Rusty 1987.12.02-én szüle-
tett Cegléden, itt is nőtt fel, de 
a középiskolát, szobafestőként 
Nagykőrösön végezte el.

Milyen volt a gyermekko-
rod?

Mindig is nagyon örökmoz-
gó gyerek voltam, már egész 

fiatalon sportoltam (foci, kosár, 
öttusa) később az extreme 
sportok is megtetszettek, így 
gördeszkáztam is. 

A zene, mióta része az 
életednek?

A zene mindig is az életem 

része volt. A zene szeretete 
miatt döntöttem úgy, hogy le-
mezlovas leszek. Nagyon sze-
rettem kőrösre járni suliba, 
nagyon sok barátot szereztem 
ott, akkoriban kezdtem el a 
dj-zéssel foglakozni, az egyik 
nagykőrösi szórakozóhelyen is 
játszottam már évekkel ezelőtt. 

Hogyan került sor az első 
fellépésedre?

Cegléden szerveztük az 
első bulinkat az egyik jó bará-
tommal, ekkor még 2006-ot 
írtunk, az a buli nagyon jól si-
került és ezért, gondoltuk úgy, 
hogy csinálunk még bulikat. A 
klasszikus eset állt fent nálam 
is, mint ahogy a többi kollégám-
nál is, kisebb szülinapi buli-
kon, suli bulin saját szervezésű 
partikon kezdtem el zenélgetni, 
ahol még csak ismerkedtem 
a dologgal, később vettem itt-
honra egy dj pultot, ami 2 db 
lemezjátszóból (vinyl) és egy 
keverőből állt, azon kezdtem 
el gyakorolni, megtanulni mix-
elni. Majd felfigyeltek ránk, 
hogy itt jó partik vannak, mi 
is hívtunk más városokból 
is dj-ket játszani, akik termé-
szetesen visszahívtak zenélni 
és szép lassan kinőtte magát 
a dolog. Megismertek a ren-
dezvényszervezők más Dj-k, 
így az országban nagyon sok 
helyen zenéltem már, Cegléden 

rendszeresen fellépek, illetve 
az egyik pesti szórakozóhely 
rezidens dj-je vagyok, de 
egyébként játszottam külföl-
dön is párszor.

Külföldön hol léptél fel?
Szerbiában és Szlovákiában 

léptem fel eddig, de a közel-
jövőben is megyek majd, de ez 
még egyelőre szervezés alatt 
áll.

Ha jól tudom, külföldi 
szerződéskötésre is sor 
került…

Elkezdtem saját zenéket 
írni, amiket folyamatosan 
küldözgettem a kiadóknak 
és az egyik brazil sao 
pauloi (Dnbb records)-
nak tetszettek a zenéim. 
Megírtuk a szerződést és 
kiadták az első 3 számos 
Ep-met, a későbbiekben 
a spanyol barcelonai Ge-
nome Records-nál is je-
lentek meg zenéim.

Milyen zenéket ját-
szol?

Leginkább Rnb,Hip-
Hop setteket játszom, 
de mellette elektronikus 
setteket is mint pl. Drum 
and Bass,Electro és Bre-
akbeat. De igazából nagyon 
sok zenei stílust kedvelek és 
hallgatok, ami szerintem egy 
jó djnél és zenei producernél 
elengedhetetlen.

Elég sok Dj van már 
hazánkban is, szerinted mi 
a siker kulcsa?

Szerintem a siker kulcsa a 
feszültség termelte adrenalin 
átfordítása zenei energiákká, 
rengeteg gyakorlás és ez legyen 
az a dolog, amit szenvedélye-
sen szeretsz, amit soha nem 
adsz fel! Továbbá rengeteg 
gya-korlás, kapcsolatteremtés 

a többi dj-vel és 
szervezőkkel.

Mivel szeretsz 
foglalkozni a ze-
nélés mellett?

A dj-zés mellett 
maradt az aktív 
sportolás, a testé-
pítést csinálom 
heti 3-4 alkalom-
mal. Édesapám 
ku tyatenyész tő 
és kiképző, így 
rengeteget ku-
tyázunk is a hét-
k ö z n a p o k b a n . 
Nagyon sokat kö-
szönhetek a szü-
leimnek, illetve a 
barátaimnak és a 
barátnőmnek is, 
hogy az elejétől 
kezdve támogattak!

Mi az, amit 
igazán szeretnél 

elérni a szakmádban?
Szeretnék még tovább fejl-

ődni, mint a dj-zés, mint a 

zeneírás terén, még nevesebb 
kiadókhoz szerződni és egyre 
többet játszani híres dj-k mel-
lett külföldön is.

Mit gondolsz, miért lehet 
példaértékű a fiataloknak a 
munkásságod?

Merjünk álmodni, legyenek 
kitűzött céljaink, amiket meg 
akarunk valósítani, lehet az 
bármilyen munka, sport vagy 
művészet, ha nagyon akarja 
az ember és nagyon sokat 
dolgozik érte, akkor idővel az 
eredmények is jönni fognak. 

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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Nagy sikere volt az idei 
hagyományos „SZEGFŰ KU-
PA” elnevezésű kispályás 
teremlabdarúgó-tornának a 
fut-ballt szeretők és művelők 
körében, melyet idén feb-
ruár 8-ra szervezett meg 
a Magyar Szocialista Párt 
Abonyi Szervezete a Városi 
Sportcsarnokban. Voltak ösz-
szeszokott, rendszeresen egy-
ütt játszó együttesek, tapasz-
talt, idősebb játékosok alkotta 
csapatok is, de voltak egészen 
fiatal, erre az alkalomra ösz-
szeállt baráti csoportok is. 
Akadt több olyan résztvevő, aki 
már „törzsjátékosnak” számít 
a Szegfű Kupán, hiszen eddig 
mind a 16 tornán szerepelt.

- Minden évben megrendez-
zük a Szegfű Kupát, immár 

16. éve. Összesen 12 csapat 
mérte össze foci tudását ezen 
a napon. Az idei kupának az 
volt a különlegessége, hogy a 
kispályás labdarúgó tornán 
az MSZP Központ válogatott 
csapata is futballozott Farkas-
házy Tivadarral az élen, akik 
a győztes, majd a második 
helyezett csapattal játszottak 
barátságos mérkőzést egyrészt 
saját maguk, másrészt a nézők 

szórakoztatására. A kezdőrú-
gást Farkasházy Tivadar 6 
éves unokája, Dániel végezte 
el. Végtelenül büszke vagyok 
arra, hogy sem a pályán, sem 
pedig a lelátókon semmiféle 
atrocitás, rendbontás soha nem 
volt - mondta el az eseményről 
Habony István, az MSZP Abo-
nyi Szervezetének vezetője.

Farkasházy Tivadar humo-
rista, közgazdász és újságíró. 
Közismert róla, hogy nagy 
futballrajongó- és művelő. 
Jelenleg az MTK veterán 
csapatában játszik. A tornára 
feleségével és unokájával ér-
kezett. 

- Nagyon szívesen jöttem 
Abonyba. Régen is sokszor meg-
fordultam itt, amikor legjobb ba-

rátommal, Boncz Gézával az or-
szágot jártuk, a Mészáros Vendég-
lőben mindig megálltunk enni. A 
könyvemben írok is róla. És inkább 
nézem az abonyi kettőt, mint a 
majlandi harminckettőt, mondom a 
fiataloknak – mesélt lapunknak a 
meghívásról. 

A nevezett 12 csapatot négy 
csoportba sorolták a szer-
vezők, ahol körmérkőzések 

Szegfű Kupa
Farkasházy Tivadarral

Barátságos asztalitenisz 
mérkőzés színhelye volt feb-
ruár 8-án a Ladányi Mihály 
Általános Iskola tornaterme. 
A csemői csapat Nagykátá-
ról fogadott vendégeket. A 
mérkőzés végeredménye:  

Csemő- Nagykáta 10-15 
A csemői csapatból győztek: 

Olgyay 4, Kovács 3, Ifj. Höröm-
pő 2, Varga 1.  

Lakos Roland
Csemő polgármestere
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SPORT- MIX

Téli Műfüves-bajnokság

Asztalitenisz Csemőben

4. forduló eredményei:

Ceglédberceli KSE – 
Újszilvás KSE 0-3 (0-2)

Helyszín, időpont: Cegléd, 
CVSE Malomtószél 2015.02.08 - 
Vasárnap 15:00

Gólszerzők:
Gedei Norbert (Újszilvás 

KSE)

Gyurcsik Szabolcs (2) 
(Újszilvás KSE)

Törteli KSK- Újlengyel 
DSE 0-0 (0-0)

Helyszín, időpont: Cegléd, 
CVSE Malomtószél 2015.02.08 - 
Vasárnap 17:00

alapján a csoportelsők kerül-
tek az elődöntőbe.

„A” csoport:
IMPERIÁL
GEDI-PRESS
GELBERT
„B” csoport:
RENDŐRŐRS
OLASZOK
ZSUGÁSOK
„C” csoport:
BÁRMI-KŐ-STRAND KIS-

VENDÉGLŐ I.
PINTÉR és TÁRSA SENIOR
LOKOMOTÍV
„D” csoport:
BÁRMI-KŐ-STRAND KIS-

VENDÉGLŐ II.
IMPERIÁL ÖREGFIÚK
PINTÉR és TÁRSA
Elődöntők:
- IMPERIÁL – BÁRMI-KŐ-

STRAND Kisvendéglő I. 0: 0
A mérkőzés döntetlennel 

zárult, ezért a 7 méteresek dön-
töttek az IMPERIÁL javára.

- RENDŐRŐRS - BÁRMI-KŐ-
STRAND Kisvendéglő II. 3 – 0

A harmadik helyet a BÁRMI-
KŐ-STRAND Kisvendéglő I. 
csapata szerezte meg. A dön-
tő nehéz mérkőzést hozott 
mindkét csapat számára. 

IMPERIÁL – RENDŐRŐRS 2: 
0

A torna győztes csapata az 
IMPERIÁL csapata lett. Az 
első négy helyezett csapat 
oklevélben részesült. A tor-
na gólkirálya 7 góllal Laczkó 
Milán, az IMPERIÁL játékosa 
lett. 

Darányi Erika
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